
z d a r m a n o v i n y  M ě s t s k é  č á s t i  P r a h a  6  –  l i s t o p a d  2 0 1 1 –  w w w. p r a h a 6 . c z

Cenu starostky
má tělocvična

Z radnice3 Doprava6 Úřední deska11 Kultura19 Společnost23

Chodníky i letos
uklidí sněhová pohotovost

Přestože se mezi podzimní radovánky čím dál více prosazuje halloweenské dlabání dýní, na pouště-
ní draků se ještě nezapomíná. 

Architektonickým počinem roku se stala stav-
ba tělocvičny Gymnázia Jana Keplera. O Ceně
starostky rozhodla odborná porota.

více na str. 7

Tisíce lidí si prohlédlo
stavbu tunelu Blanka

Nejen tunely, ale i zajímavé postupy stavby
a dělníky přímo při práci, si prohlédli návštěv-
níci Dne otevřených dveří. 

více na str. 6

Teplé podzimní počasí zvolna končí a brzy lze oče-
kávat první sněhové vločky. Praha 6 je na úklid
sněhu připravena. Práci TSK bude letos opět suplo-
vat Sněhová pohotovost, tedy místní lidé, kterým
městská část za úklid sněhu zaplatí. 

Období zimního úklidu začíná 15. listopadu. Od
té chvíle je ve střehu i 582 brigádníků Sněhové
pohotovosti. „Sněhová pohotovost funguje letos tře-
tím rokem. První rok to byl spíš experiment, ale uká-
zalo se, že lidé mají o práci zájem a že tento model
úklidu opravdu funguje. Letos máme dva týdny do
zahájení zimního úklidu a všechny úseky jsou již
obsazené,“ uvedl místostarosta pro dopravu a život-
ní prostředí Jan Záruba. Lidé se k úklidu sněhu hlásí
i přesto, že odměna za odpracovaný sněžný den je
o sto korun menší než vloni, tedy 400 korun. Stejný
naopak zůstává měsíční honorář dva tisíce korun
i délka chodníku, který mají na starosti, tedy zhru-
ba 400 metrů dlouhý úsek. 

Podle místostarosty Záruby je systém po dvou
letech dobře doladěný, úseky jsou stejně dlouhé
a logicky na sebe navazují. „Ne mělo by se stát, že
by nějaký chodník v Praze 6 zůstal neuklizený,“ věří

místostarosta. Brigádníci musejí nastoupit do práce
nejpozději do půl deváté ráno. Jejich práci poté
zkontrolují dispečeři, kteří uklizený chodník vyfo-
tografují a ještě večer budou fotky ke zhlédnutí a ke
kontrole na webových stránkách snehovapohoto-
vost.cz. Tam se lidé o celém systému mohou dozvě-
dět víc, naleznou zde mapy s rozdělením jednotli-
vých úseků. „Pokud některý z brigádníků do práce
nenastoupí, znamená to okamžité vypovězení smlou-
vy a na jeho místo nastoupí náhradník,“ upozorňu-
je Záruba na přísné podmínky. S dotazy týkajícími
se úklidu se lidé mohou obracet na bezplatnou linku
800 105 060 nebo na email snehovapohoto-
vost@praha6.cz. Sněhová pohotovost trvá až do 31.
března. 

Praha 6 brigádníkům zajistí pracovní nástroje
i posypový materiál, který je umístěn v červených
popelnicích rozmístěných po Praze 6. „Znovu by -
chom chtěli apelovat na všechny občany, aby nebra-
li štěrk z těchto popelnic, obzvláště před prvním sně-
žením, kdy to nemáme šanci zjistit, a při úklidu by
materiál chyběl,“ říká místostarosta Záruba.

Kancelářské potřeby
Papír – Drogerie – Obaly

ŠIROKÁ NABÍDKA ZBOŽÍ NEJEN PRO
PODNIKATELE, FIRMY A RESTAURACE

(téměř 6000 položek)

SLEVY PRO PRODEJCE, E–SHOP

DOPRAVA PO PRAZE ZDARMA

Nad Motolskou nemocnicí 1045/24
169 00 Praha 6 – Břevnov

pondělí – pátek 7.00 – 17.00 hod.
tel.: 233 352 806, 233 353 551, 233 354 685,
724 088 110, 724 088 111, fax: 233 355 068

e-mail: rtc@rtc.cz

www.rtc.cz (pokračování na str. 2)



zpravodajství

2l i s t o p a d  2 0 1 1

Slovo starostky
Marie Kousalíkové pro Šestku

Uplynulý měsíc začala setkávání
občanů s představiteli radnice. Jaký
dojem na Vás setkání dělají?

Setkání s občany jsou velkým oži-
vením naší práce. Jsem ráda, že
lidem záleží na tom, jak žijí, a že se
snaží podílet na zlepšení životní
úrovně v Praze 6. Jejich postřehy,
připomínky či požadavky nás nejen
motivují, ale jsou také určitou refle-
xí našeho snažení. Na každé takové
setkání se těším, protože s lidmi mlu-
vím ráda, ať už o radostech či sta-
rostech. Někdy se také stane, že se
dozvíme o problému, o kterém jsme
dosud nevěděli. Pak jej začneme ře -
šit. V tom je dle mého názoru velký
přínos těchto setkání pro městskou
část. Jsem proto ráda, že občané na
setkání chodí a že s námi mluví
o tom, co je podle nich dobře a co by
se dalo zlepšit.

Praha 6 se bude muset poprat se
snížením dotací od magistrátu, a to
až o šedesát milionů korun. Jak ten -
to problém vnímáte?

Bohužel tomu tak skutečně je.
Záměr hlavního města je každoroč-
ně snížit Praze 6 roční dotace až
o šestinu. To je pro nás velmi citel-
ný zásah do finančních prostředků,
se kterými disponujeme. A bohužel
se to negativně projeví v možnostech
radnice, do jaké míry financovat
např. chodníkový program, spole-
čenské a kulturní akce pořádané Pra-
hou 6, úspory budeme muset hledat
i v dalších oblastech. Přicházíme
o ví ce než 60 milionů korun ročně,
a to je velmi vysoká částka, která
nám beze sporu bude chybět. Rada
městské části s tímto záměrem hlav-
ního města jednoznačně nesouhlasí.
Tak drastický zásah do našeho roz-
počtu je pro nás nepřijatelný.

Blíží se advent. Na co se mohou
občané Prahy 6 těšit?

Tradiční událostí bude rozsvěco-
vání vánočních stromů, a to postup-
ně v blízkosti KC Kaštan na Břev-
nově, na náměstí v uli ci V středu na
Veleslavíně, dále na Vítězném ná -
městí v Dejvicích a u Písecké brány
na Hradčanech. Tam také začnou
adventní pořady a pro běhne tam do -
bročinná dražba vánočních stromků,
které ozdobí vý znamné osobnosti.
V Písecké bráně připravujeme i ně -
kolik vystoupení dětí z mateřských
a základních škol. Farmářské tr hy na
Vítězném náměstí se navíc změ ní na
trhy adventní. Na čas Vánoc se už
moc těším, tu sváteční atmosféru
mám moc ráda.

Městská část Praha 6 přijde v příštím
roce o celou šestinu svého ročního
rozpočtu. A v dalších letech zřejmě
také. Důvodem je nový způsob pře-
rozdělování finančních dotací magi-
strátem hlavního města. Praha 6 tak
bude citelně ekonomicky poškozena.
Rada městské části s tímto záměrem
jednoznačně nesouhlasí.

Praha 6 příští rok dostane z dotací
magistrátu 299 milionů korun. Letos
přitom disponovala částkou 359 milio-
nů korun. Připravovaný návrh dotace
z rozpočtu hlavního města sníží příjmy
Prahy 6 celkem o 60 584 000 korun
oproti roku 2011. 

„Takto drastické snížení rozpočtu
Prahy 6 bude paralyzovat jakýkoli roz-
voj městské části a negativně se odra-
zí i v realizaci významných, v mnoha
případech i celopražských, akcí pro
občany,“ obává se starostka Prahy 6
Marie Kousalíková. Městská část bude
podle ní nucena omezit výdaje zejmé-

na do oprav chodníků, které jsou navíc
majetkem města, také v oblasti škol-
ství a v oblasti veřejné zeleně bude
nut né snížit rozsah a kvalitu dosavad-
ní péče. „To je pro nás nepřijatelné.
Ra da městské části proto zcela po
právu vyjadřuje velké rozhořčení nad
ta kovýmto zásahem do rozpočtu,“
řekla starostka Kousalíková. 

Nový model dotačních vztahů dod -
nes postrádá jakýkoli komentář, který
by vysvětlil jeho účelovost. Hlavní
město přitom na ničem neušetří. „Jde
o pouhé přerozdělování dotací, celko-
vá dotační částka však zůstává stejná.
Na rozdíl od větších městských částí
jako je Praha 6, která přijde o více než
60 milionů korun, si přilepší ty men -
ší,“ řekl tiskový mluvčí radnice Pra -
hy 6 Jakub Hofmann. 

Zatímco doposud o výši dotace roz-
hodovalo množství peněz, které měst-
ská část vybrala na daních od fyzic-
kých osob, novými ukazateli mají být

například množství zeleně a komuni-
kací, o které se městská část stará.

Předložený návrh dotačních pro-
gramů tak popírá dnes fungující moti-
vační prvek, že městské části dostáva-
jí dotaci ve vazbě nejen k počtu oby-
vatel či velikosti území, ale také
k daňovým výnosům, které se v jejich
působnosti vyberou. „Na území šesté
městské části se totiž vybere nejvyšší
daň z příjmů fyzických osob z nezá-
vislé činnosti, tedy od živnostníků.
V průměru posledních tří let to činí cca
134 milionů Kč ročně, nejvíce ze
všech dvaadvaceti městských částí,“
říká mluvčí úřadu Jakub Hofmann,
podle kterého je proto nový systém
nespravedlivý.

Systém přerozdělení peněz je sou-
částí rozpočtu hlavního města na rok
2012, který Praha připravuje. Rada
hlavního města nový model rozdělo-
vání dotací již schválila, zastupitelé ho
budou schvalovat v listopadu.

Praha 6 přijde o 60 milionů korun
z dotací magistrátu

O stav chodníků se v zimě stejně
jako v létě má starat jejich vlastník.
Vlastníkem většiny chodníků v Praze
6 je hlavní město, které však z nedos-
tatku financí nechává starost o chod-
níky na městské části. „TSK se posta-
rá maximálně o dvacet procent komu-
nikací v centrálních částech Prahy 6,“
uvedl místostarosta Jan Záruba.
„Úklid nejfrekventovanějších chodní-
ků v části Dejvic, Bubenče a Petřin
zajistí strojově úklidové firmy Prahy 6
v rámci pravidelného úklidu,“ dodává.

Úklid komunikací v režii TSK bude
tradičně probíhat podle pořadí jejich
důležitosti. Do prvního pořadí jsou
zařazeny silnice I. třídy a důležité
vozovky II. třídy, dále pak dopravně

důležité místní komunikace a silnice
v kopcích, po nichž jezdí městská hro-
madná doprava. V prvním pořadí jsou
také ostatní vozovky v blízkosti vel-
kých zdravotnických zařízení a místní
silnice využívané hojně městskou hro-
madnou dopravou. 

U chodníků, o které se stará TSK,
se závady mají odstraňovat nejméně
v šíři půl druhého metru, u dvoume-
trových chodníků pak nejméně metr
jejich šířky. Nejprve se dočkají úklidu
chodníky u státních orgánů, dá le
u orgánů hlavního města a městských
částí. Následují chodníky u škol, sta-
nic metra, zdravotnických zařízení
nebo zastávek. Sněhová pohotovost
odklízí sníh v šíři 1,2 metru.

Chodníky i letos uklidí
sněhová pohotovost (ze str. 1)

Knihovna na Dědině
se opět otevírá

V listopadu bude slavnostně zno-
vu otevřena pobočka Městské kni-
hovny v Praze na sídlišti Dědina.

Činnost pobočky bude obnovena
na adrese Pra ha 6, Žukovského
888/2 (5. NP, tel. 233 931 622) v ob -
jektu Delta. 

Pobočka Dědina bude fungovat
od úterý 15. 11. v otvíracích hodi-
nách:
Pondělí zavřeno
Úterý, středa, čtvrtek 12.00–18.00
Pátek 9.00–15.00

Bibliobus bude na zastávku v ul.
Pod Cihelnou zajíždět až do konce
tohoto roku dle běžného rozvrhu, tj.
každou středu (sudý týden 14.00–
18.00, lichý týden 10.00– 13.00).

Více na www.mlp.cz

Farmářské trhy na Kulaťáku
prodlouženy až do vánoc

� Trhy na Kulaťáku budou probíhat každou sobotu 8–14 hodin až do 19. 11.,
kdy na ně plynule navážou trhy adventní.

� Adventní trhy na Kulaťáku se budou od 24. 11. konat vždy ve čtvrtek a pá -
tek od 12 do 18 hodin a v sobotu od 8 do 14 hodin.

� Poslední trhy budou 23. 12.
Lidé mohou na stáncích očekávat vánoční nabídku z farmářských produktů,
polévky a svařené víno pro zahřátí, punč, grilované ryby a další speciality.
Od soboty 12. 11. bude na Farmářských trzích na Kulaťáku nově zahájen také
prodej designových vý robků s farmářskou a gastronomickou tematikou od
předních českých i za hraničních designérů.

Rada městské části vyhlásila
grantová řízení na podporu zájmo-
vých aktivit, na podporu sociální
péče a služeb, na realizaci aktivit
v oblasti prevence rizikového cho-
vání Zdravá šestka a na opravu
a obnovu tělovýchovných zařízení.
Zároveň radní vypsali druhé kolo
grantového řízení na dostavbu tělo-
výchovných zařízení pro roky
2011–13 s uzávěrkou 11. listopadu.

Formuláře jsou dostupné na
www.praha6.cz nebo v informač-
ních kancelářích městské části.



zpravodajství

3 l i s t o p a d  2 0 1 1

Přechod přes trať z Hradčanské do
Dejvické ulice se otevře 10. listopadu.
Jak potvrdil místostarosta René Pe -
kárek, který má na starosti strate-
gický rozvoj, zkrácení mimořádně
nepříjemné obchůzky se podařilo dí -
ky tlaku na investora a dodavatele
prací pro ČD o týden zkrátit. Dříve
se také znovu rozjedou vlaky z Dej-
vic na Masarykovo nádraží.

Ještě do 10. listopadu musí lidé,
kteří se chtějí ze stanice metra Hrad-
čanská vydat do Dejvic, chodit trasou
přes Pélleovu a Muchovu ulici. Tam
byla také dočasně přemístěna zastávka
autobusu č. 131. Od 10. 10. se vše
vrací do původního režimu. Zároveň
skončí výluka provozu vlaků mezi
Dej vickým a Masarykovým nádražím. 

Posun: podchod bude
Během výluky se také posunula jed-

nání o stavbě podchodu z metra do

Dejvic. Jak informoval po jednání
městské rady primátor Bohuslav Svo-
boda, hlavní město vykoupí areál bý -
valých stavebnin za 16,5 milionu
korun. Objekt stál v cestě stavbě pod-
chodu. Firma, jež areál vlastní, je
v úpadku a město pohledávky odkou-
pí a sklad zbourá. Budoucím podcho-
dem lidé projdou z metra pod želez-
niční tratí přímo na ulici Dejvická i na
dejvické nádraží. „Je to úspěch našeho
intenzivního jednání, hledání variant-
ních řešení a nátlaku na vedení hlavní-
ho města i pomoci náměstka primáto-
ra Karla Březiny. Jsem přesvědčen, že
se podaří zahájit práce na stavbě pod-
chodu již v lednu 2012 a dokončit jej
v září 2012,“ sdělil místostarosta René
Pekárek. Odkoupení objektu ještě musí
schválit pražské zastupitelstvo, pak
dojde k podpisu smlouvy a zá pisu do
katastru, poté město požádá o demoli-
ci a zahájí stavbu podchodu.

Přechod přes trať se otevře dříve

Skleněný palác na nám. Svobody se
stane až do 11. listopadu centrem
módy a designu.

Módní značka E:be návrhářky Evy
Brzákové a designérka Leona Škande-
rová společně s Prahou 6 zvou veřej-
nost na podzimní módní show a pre-
zentaci české výtvarné módy My Air-
flection, která bude probíhat formou
výstavy, besed a módní přehlídky. 

Ve čtvrtek 3. 11. se bude v 17.30
hod. konat módní přehlídka před
„Skleňákem“. Akce se zúčastní další
hosté. Textilní designérka Kyo ko
Nagasawa představí pletené doplňky,
designéři Zdeněk Vacek & Da niel
Pošta originální šperky. Designer Jan
Jaroš bude prezentovat jedinečné
výrobky ze skla. 

Dalším doprovodným programem
budou komentované prohlídky a bese-
dy s návrhářkou Evou Brzákovou,
která doma i v zahraničí obdržela řadu
cen pro mladé návrháře. Její značka
e:be je zaměřená na malosériové
kolekce s originálním designem, který
vyjadřuje postoj sebevědomé ženy,
která nepostrádá šarm, vitalitu a žen-
skost. Besed se zúčastní studentky
a studenti Střední průmyslové školy
oděvní a také žáci ze ZŠ Petřiny sever.
Vybrané modely z výstavy bu dou vy -
draženy ve prospěch Konta Bariéry. 

Záštitu nad výstavou převzala sta-
rostka Ma rie Kousalíková.

Výstava bude otevřena denně od 11
do 19 hodin. Pořádají: Taktika Muzi-
ka, E:be a Městská část Praha 6.

Skleňák představí autorskou módu a design

Poslední etapa Terronské dokončena, vzniklo náměstíčko
Komplexní rekonstrukce Terronské
ulice skončila v říjnu poslední etapou.
Tou byly úpravy před základními ško-
lami na nám. Svobody a před Skle-
něným palácem, kde vzniklo malé
náměstíčko. 

Výsledkem prací je dopravní zklid-
nění prostoru před Skleněným palá-
cem, který je nově vydlážděn a kde je
kromě provozu omezeno i parkování.
Již od nového roku by se totiž do Skle-
ňáku měla vrátit obřadní síň. Na
náměstí se také změnil dopravní režim.
Auta vyjíždějící z ulice Terronské
smě rem do centra jedou přes nově
vzniklou křižovatku Terronská a Čs.

Armády, která umožňuje odbočení do
obou směrů. Před základními školami
je zákaz zastavení a ulice je nyní obou -
směrná. 

Rekonstrukce Terronské probíhala
v celé délce ulice od roku 2008 po eta-
pách, nejprve opravami vodovodních
a plynových sítí. Na ně navázala
rekonstrukce vozovek a chodníků,
úprava přechodů pro chodce a parko-
vacích míst. Na chodníky se vrátila
pražská mozaika. Na vozovce nahradil
žulovou dlažbu asfalt. Rekonstrukci
financovalo hlavní město prostřednic-
tvím TSK. Výměnu povrchu financo-
vala TSK z protihlukového programu. 

MČ Praha 6 zve na 
slavnostní rozsvícení vánočních

stromů a zahájení Adventu

v sobotu 26. listopadu 
v 17 hod. na Břevnově

za KC Kaštan 
v 18 hod. ve Vokovicích,
na náměstíčku V Středu 

v neděli 27. listopadu 
v 17 hod. na Vítězném náměstí

v 18 hod. u Písecké brány

27. 11. od 13 do 17 hod.
se v Písecké bráně konají

adventní dílny pro veřejnost
a od 17 hodin koncert

dětského sboru Sedmihlásek



zpravodajství

4l i s t o p a d  2 0 1 1

Ze zastupitelských klubů
Zastupitelské dny ODS
Se zastupiteli za Občanskou demokratickou stranu si můžete domluvit schůz-
ku přes oblastního manažera Ondřeje Matěje Hrubeše (tel.: 734 354 178,
e-mail: info@odspraha6.cz), nebo je kontaktovat na webových stranách
www.odspraha6.cz.

Zastupitelské dny TOP 09
Kontakty na zastupitele zvolené za TOP 09 zatím zprostředkují: PhDr. Michal
Tryml (předseda Klubu zastupitelů), tryml@praha.npu.cz, 604 236 934, nebo
www.top09-praha6.cz.

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli KSČM lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM
v Zikově ulici č: 21; tel.: 224 324 168 nebo 224 325 877; nebo přímo s jed-
notlivými zastupiteli: PhDr. Helena Briardová tel.: 723 607 243, Dagmar
Gušlbauerová tel.: 607 972 173, JUDr. Ivan Hrůza tel.: 296 814 111.

Zastupitelské dny ČSSD
Zastupitelé ČSSD Miloš Balabán (předseda Klubu zastupitelů), Jana Baro-
chová, Petr Dolínek, René Pekárek, Štěpán Stupčuk, Jan Šafr, Jakub Štědroň,
Jaroslava Trnková jsou vám k dispozici 14. 11. 2011 od 17 hod. ve 4.
patře (místnost č. 406) budovy Úřadu městské části Praha 6, Čs. armády 23.
Kromě tohoto dne po předchozí domluvě na tel. 220 189 135, 220 189 162,
příp. na obvodním sekretariátu ČSSD Praha 6: tel.: 220 510 887, e-mail:
ovv.praha6@cssd.cz

Zastupitelské dny SZ
Informace o aktivitách zastupitelů zvolených za Stranu zelených najdete na
www.praha6.zeleni.cz. Kontakty na zastupitele: Mgr. Petra Kolínská (před-
sedkyně Klubu zastupitelů), petra.kolinska@zeleni.cz, 776 552 022; Ing. Petr
Hrdina, petr.hrdina@zeleni.cz, 777 187 500; MUDr. Antonín Nechvátal
(předseda Základní organizace SZ na Praze 6), anechvatal@email.cz, 774 077
650; Martin Skalský, mskalsky@praha6.cz, 775 168 026.

V současné době se diskutuje o pojmenování nové stanice metra trasy A
v oblasti Červeného vrchu. Jaký byste preferovali název stanice?

1) Červený vrch
77%

2) Bořislavka
18%

3) Jiný
5%

Celkový počet hlasujících: 510

Anketa z www.praha 6.cz

Pojmenujte stanici metra
Z iniciativy občanů Prahy 6 zahájila radnice diskuzi o definitivním názvu

stanice metra Červený vrch na budoucím prodlouženém úseku z Dej vic do
Motola. Lidé se mohou nyní v anketě vyjádřit, zda preferují název Červený
vrch, název Bořislavka nebo mají jiný návrh. 

Své názory můžete vyjadřovat až do konce listopadu: 
� v anketě na www.praha 6.cz
� zaslat sms ve formátu P6(mezera) vlastní text na tel. číslo 220 189 111
� na email podatelna@pra ha6.cz
� na Facebooku Prahy 6

Od slavnostního odhalení památníku
Čs. zahraničním vojákům, účastní-
kům 2. světové války, na Vítězném
náměstí uplyne 11. listopadu již 7 let.
V říjnu byl očištěn a opraven, aby na
Den veteránů byl opět důstojným
mís tem pro vzpomínku na válečné
bojovníky. 

Sedm a půl metru vysoká bronzová
stéla navržená sochařem Jiřím Pliešti-
kem, s reliéfně zobrazeným svatovác-
lavským mečem a státním znakem
z roku 1938 na jedné straně, a rovněž
reliéfně zobrazeným seznamem bojišť
na straně druhé, si již zasloužila
důkladné očištění a opravu patiny.
Kromě nevyhnutelného znečištění od
holubů je památník vystaven silnému
znečištění v důsledku prašnosti a zplo-
din z ovzduší, které způsobují černou
mastnou vrstvu na přirozené oxidaci
bronzu. „Po odborné prohlídce bylo
doporučeno provedení jemného me -
chanického ručního očištění, které je
sice zdlouhavější, ale mnohem šetrněj-
ší a výsledek je trvalejší, než u běžné-
ho chemického čištění,“ říká Martina
Čečilová z odboru územního rozvoje
radnice Prahy 6. Také reliéfní písmo
bylo citlivě přebroušeno. 

Součástí památníku je parter z beto-
nových a žulových desek, kde je pod
patnácti žulovými deskami s nápisy
názvů bojišť uloženo celkem 33 nádob
s prstí, odebranou v osmi zemích

z Evropy, Afriky a Asie, v nichž jsou
pochováni padlí vojáci. A právě
inkrustované nápisy z nerez oceli na
těchto žulových deskách se zřejmě
staly předmětem krádeží. Během
několika posledních měsíců bylo
„vyloupáno“ 31 písmen a znaků z cel-
kem osmi desek a jedna deska byla
prasklá. Městská část proto nechala
desky vyjmout, opravit a znovu osadit
na svá místa. 

Pozvánka na pietní akt ke Dni
Veteránů:  11. listopadu ve 14 hod.,
Vítězné nám.

Očištěný památník
je jako nový

Městská část Praha 6
ve spolupráci s OŘ Policie Praha I, Místní oddělení policie Dejvice

zvou na akci zaměřenou na prevenci kriminality
čtvrtek 3. 11. od 14 hod. DPS Šlejnická 5

úterý 8. 11. od 14 hod. DPS U Stanice 594/5
úterý 15. 11. od 14 hod. Dům seniorů Na Dračkách 34

� Záleží nám na vašem bezpečí. 
� Opakování a zapamatování si zásad bezpečného chování je základem vaše-

ho spokojeného a klidného života.
� Bezpečný pohyb na veřejných prostranstvích a v prostředcích MHD je záru-

kou vašeho šťastného návratu domů. 
� V případě okradení je nutné vědět, jak máte postupovat, kam zavolat a co

je nutné ohlásit
� Máte právo na šťastné a klidné stáří.

Pozváka na seminář 
pořádaný Městskou částí Praha 6 a Policií ČR – KŘ hl. m. Praha

„Nutná obrana!” 
ve středu 9. listopadu od 15 hodin

v zasedacím sále ZŠ Praha 6, nám. Svobody 2/930, 1. patro 
Znalec v oboru kriminalistika JUDr. Zdeněk Náchodský a policisté

přednesou témata: 
� Sebeobrana a právo 
� Porovnání nutné obrany a krajní nouze
� Podmínky využití nutné obrany v praxi (přiměřenost jednání, pomoc dru-

hému v nouzi)
� Prevence (ochranné prostředky, komunikace s útočníkem) 
Projekt prevence kriminality Policie ČR je financovaný MČ Praha 6.



zpravodajství

5 l i s t o p a d  2 0 1 1

Městská část Praha 6 v příštím roce
plánuje vylepšení a zkrášlení sídliště
na Petřinách. Do rozhodování
o úpra vách zapojila především oby-
vatele sídliště, se kterými změny
nejen konzultuje, ale hlavně akcep-
tuje návrhy samotných občanů. 

Jak se dozvěděli i účastníci besedy
radních s občany na Petřinách, nepůj-
de o nějakou zásadní proměnu. „Síd-
liště Petřiny je velké a pěkné, se
spoustou zeleně. Potřebuje ale řadu
drobných úprav, které ve výsledku při-
nesou vylepšení,“ domnívá se starost-
ka Marie Kousalíková. Podle místo-
starosty a radního pro dopravu a život-
ní prostředí Jana Záruby proto radni-
ce vychází ze současného urbanistic-
kého řešení. 

Radnice zpracovala plán, v rámci
kterého rozdělila sídliště na jednotlivé
celky podle dominantních vnitrobloků,
a oslovila obyvatele s návrhem změn.
„Procházeli jsme s lidmi jednotlivé
části a řešili, kde by bylo vhodné insta-

lovat další lavičky a koše, kde naopak
odstranit stará klepadla nebo nepouží-
vaná pískoviště,“ popisuje Dana Char-
vátová, vedoucí odboru dopravy a ži -
votního prostředí, s tím, že v některých
případech půjde i o úpravu cestního
systému podle toho, jak jsou vyšlapa-
né cesty v trávě. Zásadní změny se
nedotknou zeleně. I zde půjde o údrž-
bu, odstranění náletů a případnou
dosadbu. „Cílem připravovaných
úprav je reflektovat využitelnost území
zejména podle současného věku jeho
obyvatel,“ upřesňuje místostarosta
Záruba. 

Starostka Marie Kousalíková také
podotkla, že problémem sídliště jsou
i časté projevy vandalismu: „Napří-
klad do oprav laviček městská část
investuje průběžně, ale za pár týdnů
jsou znovu zničené. Lidé by se k naše-
mu společnému majetku měli chovat
s větší ohleduplností.“ 

S úpravami Petřin by městská část
měla začít na jaře.

Občané Petřin mohou
ovlivnit úpravy sídliště

Lidé debatovali
s představiteli městské části

V říjnu se představitelé radnice set -
kali s občany Petřin, Ruzyně a Libo-
ce a Břevnova.

Během dvouhodinových diskusí se
nejvíce diskutovalo o stavu chodníků
a vozovek, o místní dopravní situaci
nebo stavu zeleně. V Ruzyni se lidé
zajímali o to, jakým způsobem bude
radnice bojovat za obyvatele postiže-
né provozem letiště.

Na Petřinách by lo stěžejním téma-
tem zařízení staveniště pro stavbu
metra, které bude sloužit až do roku
2014. Místní lidé si nepřejí, aby jeden
z východů ze stanice byl v místě par-

koviště před domy v ose Brunclíkovy
ulice, proto se po s tupně odvolávají
v jed notlivých fázích stavby. Jde o vý -
tah pro invalidy a ko čárky, který má
mít kapacitu dvakrát 16 osob, kapacit-
ní výstup bude u supermarketu.  Odvo-
lání může stavbu prodloužit.

Na Břevnově se lidé zajímali o ná -
jemní bydlení v obecních bytech. Sta-
rostka Marie Kousalíková sdělila, že
o případné deregulaci nájmů rozhod-
nuto není a bude se o něm teprve jed-
nat. Připravuje se také kategorizace
bytů, která zohlední je jich stav nebo
polohu. 

Parkovací průkazy označující vozidla,
která přepravují těžce zdravotně po -
stiženou osobu a mohou tak vyu žívat
výhod parkovacích stání pro invalidy,
musí nahradit během příštího roku
průkazy nové. Vyplývá to z no vely
pro  váděcí vyhlášky. Již nyní a během
celého příštího roku si lidé mohou
přijít o nový průkaz zažádat. 

Nové označení vozidel se týká
občanů, kteří jsou držiteli průkazu
ZTP a ZTP/P. Těch jsou v Praze 6
téměř tři tisíce. Tato výměna se nevzta-
huje na občany se sluchovým postiže-
ním. Stávající označení mohou invali-
dé ve vozech využívat na území České
republiky do ukončení jeho platnosti,
nejpozději ale do 31. 12. 2012. Pokud
mají zájem, mohou si již nyní zažádat

o nový průkaz předepsaný podle nové
vyhlášky. Žádosti vyřizuje odbor soci-
álních věcí úřadu městské části.

K vydání nového parkovacího prů-
kazu je žadatel povinen předložit foto-
grafii o rozměrech 35 x 45 mm aktuál-
ní podoby. Průkaz musí být nově opa-
 třen i podpisem držitele průkazu. „Po -
kud si s sebou lidé přinesou fotografii
a stávající parkovací průkaz, lze výmě-
nu vyřídit během jedné návštěvy rad-
nice. Osamělým občanům, pro kte ré je
obtížné se dostat na úřad, je k dis pozici
mobilní radnice,“ říká vedoucí odboru
sociálních věcí Jitka Köcherová. 

Žadatel o vydání nového parkova-
cího průkazu je zároveň povinen stá-
vající označení odevzdat odboru soci-
álních věcí.

Pracovnice odboru sociálních věcí
provede záznam o vydání parkovacího
průkazu také do stávajícího průkazu
ZTP nebo ZTP/P. Pokud v tomto prů-
kazu nebude již místo pro zapsání do

rubriky úřední záznamy, musí občan
předložit další fotografii k vystavení
nového prů kazu ZTP/P a uhradit
správní poplatek 30,- Kč za vystavení
průkazu.

Zdravotně postižení si vymění parkovací průkazy

Vyobrazení přední strany. Vyobrazení zadní strany.

Parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu
těžce zdravotně postiženou (č. O 7)

Příští setkání s občany 
Dejvice a Bubeneč: 2. listopadu v 17 hod., tělocvična ZŠ E. Destinnové
Střešovice: 9. listopadu v 16 hod., jídelna ZŠ Norbertov
Hanspaulka a Baba: 16. listopadu v 17 hod., jídelna ZŠ Hanspaulka
Veleslavín a Vokovice: 23. listopadu v 17 hod., jídelna Gymnázia Arabská
Dolního Sedlec: 7. prosince v 17 hod., jídelna firmy Sofil Praha

Šestka gratuluje
101 let oslavila v říjnu paní Marie
Papoušková. S přáním pevného zdra-
ví jubilantku navštívili i starostka
Pra hy 6 Marie Kousalíková a radní
Ondřej Balatka. 

Od městské části dostala paní Pa -
poušková hlavně čtení. I přes vysoký
věk je stále vášnivou čtenářkou. Kro -
mě toho ráda sleduje televizi. Ven už
nevychází, chůze je pro ni možná jen
s pomocí chodítka. Paní Papoušková
žije na Červeném vrchu od svých 98
let u své dcery, která se o ni stará.



ohlédnutí 

6l i s t o p a d  2 0 1 1

Téměř dvacet tisíc návštěvníků přilá-
kal Den otevřených dveří v tunelo-
vém komplexu Blanka, který se konal
v polovině října.

Budovaná severozápadní součást
městského dopravního okruhu v Praze
se tak po roce otevřela veřejnosti. Da -
vy lidí proudily po bezbariérové 2,5
kilometrové trase od budoucí mi moú-
rovňové křižovatky U Vorlíků na Letné
k Svatovítské ulici v Dejvicích. 

K vidění byly kromě staveniště sta-
vební stroje používané k těžbě zeminy
a díky krátké videoprojekci také dosa-
vadní průběh stavby. S technickými
detaily stavby návštěvníky během celé
prohlídky podrobně seznamovali zá -
stupci Metrostavu a projektanta, po -
drobnosti si mohli přečíst na infor-
mačních panelech. Dozvěděli se více
například o stavbě milánských stěn,
ale například i o archeologických nále-
zech v místě, nebo o komplikacích
způ sobených propadem tunelu. 

Krátce po poledni byla za účasti
prvního náměstka primátora Karla
Březiny vzhledem k ukončení ražeb

z tunelu symbolicky sejmuta sv. Bar-
bora, patronka horníků. 

Návštěvníci prošli nejdříve křižo-
vatkou u stadionu Sparty a poté se
podzemními raženými tubusy dostali
hloubeným tunelem v milánských stě-
nách až k Prašnému mostu, posléze se
vydali ke stavební jámě v Myslbeko-
vě ulici a prohlídku ukončili na rampě
vedoucí do Svatovítské ulice. 

Budoucí nejdelší městský tunelový
komplex v Evropě měří 6382 metrů
a do provozu by měl být uveden
v prv ní polovině roku 2014. Stavba
podle posledních výpočtů přijde hlav-
ní město na 36 miliard korun oproti
předpokládaným 28 miliardám.

Před dvěma měsíci skončila nejdů-
ležitější fáze stavby, ražba tubusů,
a obyvatelům přilehlých domů se ule-
vilo od hluku i prašnosti. V součas-
nosti probíhá dokončování obezdívky,
vzduchotechniky a strojovny a chystá
se montování technologií. Zároveň se
připravuje úprava navazující dopravní
infrastruktury, především křižovatek,
tramvajových tratí a chodníků.

Lidé se vydali do tunelů, kde za tři roky pojedou auta

Jak se Vám líbil Den otevřených dveří? 
Celý život jsem stavěl tunely, tak jsem se šel podívat, jak to dělá konku-

rence. Techniku jsem dokončil v roce 1962 a od té doby jsem pracoval v oboru.
Takže mě to moc zajímá. Postupy jsou modernější, dneska už se třeba využí-
vají montovaná lešení. My, když jsme začínali v 60. letech, tak jsme všech-
no dělali ručně. Zdeněk Němeček, důchodce

Viděl jsem, jak se to staví, a mohl jsem dětem ukázat, jak to bude vypa-
dat, až tady budu jezdit autem. Využívat to budu. Jsem totiž z Prahy 6 a jez-
dím na Prahu 5. Kamil Kučera

Mně se to moc líbilo, jsem totiž trochu od „fochu“. Je fascinující sledovat
ten obrovský objekt – že jsme vůbec schopni ho postavit. Jan Čapek

Je to zajímavé, bylo by třeba víc takových akcí. Možná tu někdy budu jez-
dit. Zatím ale nejsem řidič. Dominik Sichr

Nejvíc mě zaujaly ty výztuže, to armování. Určitě to urychlí dopravu.
Miroslav Švrček

Mám takový rozporuplný pocit. Pořád spekuluji nad tím, jestli to mělo
smysl. Místo aby se daly peníze do obchvatu kolem Prahy, tak se tady dělá
obrovská díra. Jsem zvědav, jestli to pomůže dopravě. Já jsem si to myslel
o ji ných stavbách a pak se ukázalo, že to nepomohlo. Ale obecně to samoz-
řejmě nezamítám. Důchodce

Je to větší, než to člověk čeká. Tunel Blanka budu využívat. Jsem z Dej-
vic a to spojení odsud je teď zoufalé. Všichni věříme, že to hodně pomůže.

Michal Bagna

Vstup do tunelů byl v místě budoucí křižovatky U Vorlíků na Letné.

Informační centrum tunelu Blanka naleznete v ulici Milady Horákové
naproti fotbalovému stadionu Sparta. Každou středu od 14 do 18 hodin jsou
zde zástupci investora, stavebních firem i projektanta připraveni odpoví-
dat na otázky návštěvníků. www.tunelblanka.cz



aktuálně

7 l i s t o p a d  2 0 1 1

Vítězem druhého ročníku architek-
tonické motivační soutěže o Cenu
starostky se stala dostavba tělocvič-
ny Gymnázia Jana Keplera.

Na ceně pro vítěze se jednoznačně
shodla porota, která vybírala z deseti
přihlášených staveb. Starostka Prahy 6
Marie Kousalíková předala plaketu
zástupcům školy, za tvůrce si finanční
odměnu 50 tisíc korun od Prahy 6
korun převzal Jakub Našinec z atelié-
ru Sporadical.

„Stavba koncepčně velmi dobře
zapadá do celku areálu gymnázia
i oko lí a její nenápadný zevnějšek
s péčí věnovanou kvalitnímu detailu
skrývá funkčně vyhovující interiéry,“
zdůvodnil architekt Luboš Pata, jeden
ze členů odborné poroty výběr vítěze. 

Cena je udělována již druhým
rokem za nejlepší re konstrukci histo-
rického objektu, dostavbu či vestavbu

v historickém prostředí či novostavbu
ve výrazně regulované formě dané
vztahem k historickému prostředí.
„Praha 6 je považována za dobrou
adresu. Lidé zde chtějí bydlet, živ-
nostníci podnikat, investoři stavět.
Touto soutěží se snažíme, aby zůstala
stále zajímavá a atraktivní,“ vysvětlila
smysl soutěže starostka Marie Kousa-
líková. Vítězný projekt podle ní zvítě-
zil v silné konkurenci.

Mezi stavbami nominovanými na
Cenu starostky Prahy 6 byla i stavba
nové budovy ČVUT v dejvickém kam-
pusu. Stavba v soutěži Prahy 6 neuspě-
la, získala však Cenu primátora v rám -
ci soutěže Stavba roku. Primátorem
oceněnou budovu vytvořila architekt-
ka Alena Šrámková spolu s Lukášem
Ehlem a Tomášem Koumarem. Jde
o univerzální prostor pro vysokoškol-
skou vý uku technických oborů.

Vítězná stavba tělocvičny
Gymnázia Jana Keplera

Funkcionalistická budova Gymná-
zia Jana Keplera stojí na Pohořelci.
Postavena byla roku 1932, areál vy -
plňuje blok mezi ulicemi Keplerova,
Parléřova, Morstadtova a Hládkov.
Před dvěma lety hlavní město Praha,
jako zřizovatel školy, zaplatilo gym-
náziu stavbu tělocvičny a sportoviště.
Povedená stavba nyní získala Cenu
starostky Prahy 6. 

Pozemek s dostavbou má dvě
výškové úrovně. Ve spodní polovině je
školní hřiště, nová tělocvična vznikla
v horní části a navazuje na slepé zá -
padní křídlo s fasádou do Morstadto-
vy ulice. Její štítová stěna končí na
hraně zatravněného terénního zlomu. 

Hmota tělocvičny je jednoduchý
kvá dr z pohledového betonu. Barevná
kombinace šedých tónů vychází z čle-
nění původní budovy. Její nejnižší
podlaží, kam nově patří i tělocvična,
tvoří sokl objektu a má povrch fasády

z tmavošedého umělého kamene. V in -
teriéru je dominantním odstínem svět-
le modrá barva, použitá pro sportovní
podlahu a akustické obklady stěn.

Nadměrné oslunění podélných
fasád je tlumeno rastrem pevných slu-
nolamů. Velká část východní fasády je
prosklená, podlaha haly přechází
s minimálním výškovým rozdílem do
zelené plochy. Prostor dvora se tak
stává součástí interiéru. Usazení na
terén i celková tloušťka konstrukcí jsou
navrženy tak, aby byla zelená střecha
s terasou přístupná přímo z knihovny
ve třetím podlaží. Hala má podlahové
vytápění, na kterém je podlaha na pru-
žném roštu se sportovním PVC po -
vrchem. Autorem stavby je architek-
tonická kancelář Sporadical. Náklady
na stavbu byly 22 milionů korun. 

Tělocvičně konkurovala například
nízkoenergetická školka Velvarská,
jejiž stavbu financovala městská část,
nebo zahradní domek v Šáreckém
údolí. 

Cenu starostky za kvalitní stavbu získala tělocvična

Stavby nominované na Cenu starostky
VILA LOUTKÁŘSKÁ

projektant: Ladislav Lábus, Marek Nábělek
NOVÁ FAKTULTA ARCHITEKTURY ČVUT,

projektant: Alena Šrámková Architekt, Lukáš Ehl,
Tomáš Koumar, Alena Šrámková

BYTOVÝ DŮM NAD ZÁVĚRKOU
projektant: Znamení čtyř – architekti s.r.o.

DOSTAVBA TĚLOCVIČNY GYMNÁZIA JANA KEPLERA
projektant: SPORADICAL architekti

ZAHRADNÍ DOMEK V ŠÁRECKÉM ÚDOLÍ
projektant: atelier a11 Jiří Žentel, Alena Žentelová, Zdeněk Lachout

12 LOFTS, UL. DR. ZIKMUNDA WINTRA – BUBENEČ
projektant: John Eisler, spoluautor: Jan Novotný
VYHLÍDKA a PETANQUE AVČ LADRONKA

projektant: Šafer Hájek architekti
RD DEJVICE NOVÉ VILY

projektant: ADR – Lapka, Kolář
MŠ VELVARSKÁ

projektant: RH – Arch – Rostislav Říha
2 ČERNÉ VILY, HANZELKOVA UL.

projektant: Fiala, D3A studio



aktuálně / inzerce

8l i s t o p a d  2 0 1 1

Městská část Praha 6 ve spolupráci
s Obvodním ředitelstvím policie Praha I

informuje
Na základě statistik Policie ČR, která na území městské části Praha 6 zazna-

menala alarmující nárůst trestné činnosti páchané na seniorech, kde v pod-
vodech, krádežích a loupežných přepadeních se tato kriminalita bohužel kaž-
dým rokem zvyšuje (rok 2009 – 22 skutků, rok 2010 – 33 skutků a v polovi-
ně tohoto roku 2011 – již 30 skutků) si Vás dovolujeme na tuto skutečnost
upozornit a informovat, jak předcházet riziku přepadení a krádeží:

� Vyhýbejte se odlehlým, nepřehledným a neosvětleným místům. Choďte
raději frekventovanějšími ulicemi.

� Kabelku nebo tašku noste v ruce či na rameni směrem od ulice, aby vám
ji z vozovky nemohl někdo vytrhnout a ukrást. Při nošení ji nenechávejte
viset na zádech, ale mějte ji stále na očích a chraňte ji rukama na boku nebo
břiše. 

� V obchodech kabelku nebo tašku neodkládejte do nákupního vozíku.
� Chce-li vám někdo kabelku ukrást, nebraňte se za každou cenu. Zdraví i ži -

vot jsou cennější než peníze.
� Peníze, doklady i klíče noste v příruční uzavřené tašce nebo kabelce vždy

odděleně. Berte si jen tolik peněz, kolik skutečně potřebujete. Peněženku
uložte na dno nebo do spodní části kabelky nebo tašky.

� Po chodníku choďte raději dále od vchodů domů, kde by mohl číhat pří-
padný pachatel a mohl by vás vtáhnout dovnitř.

� Při vstupu do domu se pozorně rozhlédněte a nevcházejte tam s někým nez-
námým. Také ve výtahu nejezděte s někým, koho neznáte. Raději počkej-
te na výtah prázdný.

� Nepřijímejte doprovod nabízený neznámými lidmi, i kdyby vypadali důvě-
ryhodně. Ochota „pomocníka“ může být jen záminkou k tomu, aby se dostal
do vašeho bytu a tam vás okradl třeba i za použití násilí.

� Mějte na paměti, že podvodníci jsou chytří a bezcitní, chraňte si své sou-
kromí, nepouštějte nikoho do bytu, nemluvte s cizími lidmi.

Důležité telefonní kontakty:
Policie ČR  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158
Městská policie  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156
Lékařská pohotovost (Záchranná služba)  . . . . . . . . . . 155
Jednotné evropské číslo tísňového volání  . . . . . . . . . . . 112
Hasiči  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150
Život 90 Senior telefon  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800 157 157
Elpida – Linka seniorů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800 200 007
Bílý kruh bezpečí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257 371 110

Úřad MČ Praha 6 
ústředna  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220 189 111
bezplatná linka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 800 800 001
odbor sociálních věcí  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220 189 612

Praha 6 – Dejvice
T. 602 814 947, 233 324 047

www.asburda.cz

Pneu SERVISAuto

Strážníci i policisté musí často čelit
útokům, jejichž agresivita v mnoha
ohledech stoupá. Výjimkou není ani
použití zbraně proti strážníkovi.
A zbraní může být i auto. Případ,
s nímž se strážníci setkali na začát-
ku října, je ale v podmínkách městské
policie přeci jen poměrně ojedinělý.

5. října kolem druhé hodiny ráno
zaregistrovali strážníci z Prahy 6 vo -
zidlo, které se po komunikaci pohy-
bovalo značně nekoordinovaně a ome-
zovalo ostatní auta v jízdě. „Usoudili,
že by řidič mohl být pod vlivem alko-
holu nebo omamných látek a rozhod-
li se vo zidlo zastavit. Řidič na vý zvy
nereagoval a před hlídkou začal ujíž-
dět. Strážníci se ho ještě několikrát
pokusili zastavit, řidič ale nereagoval
a během ujíždění několikrát projel kři-
žovatku na červenou,“ popisuje Viktor
Rich ter, ředitel strážníků z Prahy 6.

K pronásledování vozidla se proto
přidala další hlídka strážníků a také

kolegové z Policie ČR. Ani poté ale
řidič nereagoval na žádné jejich výzvy.
Při jednom z pokusů o zastavení vo -
zidla jeho řidič záměrně nacouval do
služebního vozidla strážníků, které
poničil, a po kračoval v úniku. Vjel do
areálu vo zovny Vokovice, kde na jed-
noho z policistů najel. Na žád né zá -
konné výzvy k zastavení nereagoval,
proto použil stráž ník městské policie
v souladu se svým oprávněním varov-
ný výstřel ze služeb ní zbraně. Ani na
tento donucovací prostředek ale řidič
nereagoval, stráž ník byl proto nucen
vystřelit na levé zadní kolo, aby řidiče
neohrozil na životě, ale donutil k za -
stavení. Pro podezření ze spáchání tre-
stného činu byl řidič omezen na osob-
ní svobodě. Policisté zjistili, že řidič je
pod vlivem al koholu a omamných
látek. Celou věc vyšetřuje Policie ČR.
Podle ředitele Obvodního ředitelství
MP Praha 6 jsou zákroky vyžadující
podobnou ra zanci skutečně vzácností.

Řidič pod vlivem alkoholu
a drog ujížděl před strážníky

Každý měsíc si připomínají v obřad-
ní síni svatební obřad manželské pá -
ry, které spolu vydržely bok po boku
více než padesát let. Na jubilejní
svatby zve manželské páry radnice.
Lidé se však musejí předem ohlásit.

Radnice pořádá oslavy zlatých (50
let od sňatku), smaragdových (55 let),
diamantových (60 let) a kamenných
(65 let) svateb. Aby však mohla tako-
véto páry pozvat do obřadní síně, je
nutný prvotní kontakt z jejich strany.
Úřad totiž nemá jinou možnost jak se
dozvědět, že se některému páru žijící-
mu v Praze 6, takovéto výročí blíží,
než přímo z rodiny. „Žádná centrální
databáze, kde by se dala tato skuteč-
nost zjistit, neexistuje. Sňatky byly
uzavřeny často mimo Prahu 6, i mimo
Prahu či dokonce republiku, manželé
se také stěhují…,“ vysvětluje Olga
Králová, vedoucí odboru vnitřních
věcí úřadu Prahy 6. „Pokud je na
území městské části trvale hlášen tako-

výto jubilující pár a chce s námi své
výročí oslavit, je třeba několik týdnů
před blížícím se jubileem vyslat jed-
noho člena rodiny, třeba i některé
z dětí či vnuků,“ říká Králová. Na
odboru vnitřních věcí (kancelář 123)
se prokáže oddacím listem a následně
je domluven konkrétní termín obřadu.

Obřady se konají přibližně jednou
měsíčně a vždy je po zváno několik
párů současně. Obřadu se mohou úča-
stnit i další rodinní příslušníci. Jubi-
lanti obdrží gratulační list paní sta-
rostky a upomínkový dárek. Bližší
informace poskytne pí. Bornová Scho-
vancová na tel. 220 189 767. 

Kromě jubilejních svateb zve rad-
nice k jubilejním oslavám občany
městské části, kteří slaví 75 nebo 80
let. Jednou za čtvrt roku také organi-
zuje v Písecké bráně obřad vítání dětí
pro nově narozené občany Prahy 6. Na
tyto obřady již radnice zve účastníky
dopisem. 

K jubilejní svatbě
je nutné se přihlásit

LÉKÁRNA HOROMĚŘICE
(15 minut autobusem

ze stanice metra Dejvická)

přijme magistru
i na zkrácený úvazek.

Pracovní doba Po – Pá.
Kontakt: 603 289 433

ANGLIČTINA u Hvězdy
pro začátečníky (i ty „věčné“)
speciální a individuální přístup

časová flexibilita, příjemné prostředí
1 – 4 osoby na hodině

lektorka po stud. pobytu v Cambridge.

Tel.: 720 653 044



aktuálně / inzerce

9 l i s t o p a d  2 0 1 1

SD Bohemia Group, a.s.
www.sdbohemiagroup.cz

WWW.MALECICOVICE.CZ722 158 158

Pouze
pozemků      

eeeeeeeeeeeeeeeeeeeee
ůůůůůůůůůůůůů ůůůůů ů ůů ůů          77

1590,-
Cena od

VESNICKÉ BYDLENÍ V NOVÉM U PRAHY
MALÉ ČÍČOVICE - V SOUKROMÍ PŘÍRODNÍHO PARKU OKOLÍ OKOŘE
15 MIN. METRO, BUS 2 MIN. PĚŠKY 

Projekt samostatně stojících rodinných domů citlivě zasazených na okraji malebné středočeské 
vesnice v příjemné dojezdové vzdálenosti do Prahy. Na základě požadavků místní samosprávy 
respektují všechny domy prvky typické pro okolostojící původní zástavbu jako je sedlová střecha, 
tradiční materiály, přiměřený pozemek a konečný počet postavených domů (pouze 7) v jejichž 
bezprostřední blízkosti není možná další výstavba.  Tyto vlastnosti tak uvítají všichni ti, kteří si 
pod pojmem bydlení na vesnici představují klid a soukromí a kteří zároveň netouží žít ve velkém 
anonymním příměstském satelitu.

Zájemci o bydlení v Číčovicích si mohou vybrat ze třech velikostí dvoupodlažních domů, jejichž 
architektonický návrh je koncipován tak, že může být dodatečně rozšířen podle měnících se 
požadavků jeho obyvatel. Celkový dojem je také umocněn použitím kvalitních stavebních materiálů, 
a to jak v exteriéru, tak i v rámci vnitřního vybavení jednotlivých rodinných domů. 

Možnosti vycházek i projížděk na kole po přírodním parku Okolí Okoře na jedné straně 
a dobrá dostupnost do Prahy po R7 (10 minut autem na metro Zličín, 15 minut na metro Dejvická 
a 30 minut pravidelnou autobusovou linkou na stanici metra trasy A – Dejvická) na straně druhé, 
dělá z Malých Číčovic příjemné místo pro klidný život. 

Základní škola Hanspaulka přivítala
na výměnném pobytu téměř padesát
italských dětí 7. a 8. tříd z partner-
ského města Roncegna, kteří se
zapojili do práce se svými čes kými
protějšky. Pro žáky z Hans paulky
měla společná práce důležitý
moment, a to konverzaci v italštině.

„Se školou v Roncegnu  pracujeme
již na druhém projektu. První se zabý-
val společnou historií našich národů,
kdy oba byly součástí Rakouska –
Uherska, v současné době sledujeme
v projektu Jak to bylo u vás? jak roz-
dílně se po druhé světové válce naše
země rozvíjely,“ říká ředitelka školy
Marie Pojerová. Dva dny děti strávily
ve škole ve vyučování, učitelé Hans -
paulky připravili dílny, ve kterých
pra covaly smíšené skupiny. Společně

žáci navštívili Terezín, Muzeum ko -
munismu a hl. města Prahy a zoo. Celá
skupina žáků a pe dagogů byla přijata
na radnici Prahy 6 radní pro kulturu
Veronikou Vymětalovou.

Na jaře vyjede do Roncegna skupi-
na dětí z Hanspaulky, které se věnují
studiu italského jazyka a budou v práci
na projektu pokračovat.

Italské děti na Hanspaulce

Škola Červený vrch je férová

Ministr životního prostředí Tomáš
Cha lupa zavítal do Prahy 6. V Břev-
nově navštívil základní školu J. A.
Komenského, která je zařazena do
mezinárodního programu Ekoškola. 

„Program Ekoškola probíhá ve 47
zemích světa a celosvětově se ho
účastní přes 25 tisíc škol. Jsem rád, že
se do něj zapojují i české školy, které
tak vedou studenty k zodpovědnému
přístupu k přírodě a životnímu pro-
středí,“ řekl ministr Chalupa.

Cílem  programu je propojit envi-
ronmentální výchovu s praktickými
kroky, které povedou k ekologicky
šetrnému provozu školy. Mezi takové
patří například výměna oken, kterou
realizovala v minulém roce městská
část Praha 6 jako zřizovatel školy. Žáci
zjišťují nejen ekonomické úspory, ale

i nižší dopady provozu školní budovy
na životní prostředí. Na besedě žáků
s ministrem Chalupou se diskutovalo
o problematice otevírání nových
národních parků, o produkci biopotra-
vin, problematice alternativních zdro-
jů získávání energie, fotovoltaice nebo
o větrných elektrárnách. 

Ministr návštívil Ekoškolu

Základní škola Červený vrch získala
významné ocenění. Liga lidských
práv jí udělila certifikát Férová škola
za otevřený přístup ke vzdělávání
všech žáků. 

Férová škola je taková, která se sna -
ží dlouhodobě umožnit všem dě tem
navštěvovat běžnou základní školu.
Výuka se soustřeďuje na to, aby každé
dítě využilo svůj potenciál, zároveň se
naučilo komunikovat a spolupracovat
s ostatními. V celé České republice
ocenění získalo pouze 17 škol. 

Škola na Červeném vrchu je druhou
největší v Praze 6, potkává se zde
téměř osm set dětí. „Učitelé se snaží,
aby to nebylo anonymní,“ říká ředitel-
ka školy Jana Matoušová. Aktivity jsou

zahrnuty v projektu Propojení – žáci II.
stupně připravují pro ma lé děti drama-
tizace pohádek, čtou jim, společně
kreslí, v červnu pak pro ně organizují
dopoledne plné her. 

Budova je bezbariérová a plně se
otevřela dětem fyzicky handicapova-
ným. „Chodí sem však i děti s dalšími
znevýhodněními – děti s poruchami
učení, několik dětí s autismem, men-
tálním postižením či nevidomá dívka,“
říká ředitelka školy Jana Matoušová.
Učitelům pomáhají při vzdělávání
těchto dětí asistenti. Děti s vážnějším
postižením integruje škola již více než
12 let. Za tu dobu získala škola řadu
zkušeností, které předává dalším ško-
lám, které se na ni obracejí o radu. 



oznámení úřadu m. č. Praha 6 / inzerce

10l i s t o p a d  2 0 1 1

cestovní kancelář  –  člen skupiny  CK FISCHER

GARÁŽE DEJVICKÁ

Parking
PARKOVÁNÍ VEDLE STANICE METRA DEJVICKÁ

25,- Kč/hod., možnost dlouhodobého parkování
Studentská ul.

602 666 665, www.autocratic.cz, garage@autocratic.cz

Městská část Praha 6 vyhlašuje grantové řízení

Zájmové aktivity v roce 2012
I. Volný čas IV. Vzdělávací a ediční činnost
II. Tělovýchova a sport V. Živá kultura
III. Třetí věk

Grantové řízení je vyhlašováno na podporu aktivit občanů a organizací
v oblasti kultury, sportu a volného času na území Městské části Praha 6. Pri-
oritami jsou zejména podpora vědomí sounáležitosti s obcí, podpora aktivit
umožňujících spoluúčast celých rodin, nabídka využití volného času seniorů,
integraci méně přizpůsobivých společenských skupin apod. Konzultace pro-
jektů jsou až do uzávěrky možné na odboru Kancelář starosty s referentkou
J. Fuchsovou, tel.: 220 189 137, e-mail: jfuchsov@pra ha6.cz nebo osobně
v budově Úřadu MČ Praha 6, Čs. armády 23 – Praha 6. Žádosti musí být
doručeny na Úřad MČ Praha 6 nejpozději dne: 30. 11. 2011.

Omezení provozu
v oddělení pasů a občanek

Od nového roku začnou úřady vydávat nové občanské průkazy, tzv. e – občan-
ky. Nepůjde v žádném případě o plošnou výměnu občanských průkazů, ale
ve chvíli, kdy po 1. lednu 2012 skončí platnost průkazu, dostanou občané mís -
to klasické občanky novou.

Platnost vydaných občanských průkazů nebude změnou dotčena. V souvi-
slosti se za bezpečením vydávání no vých typů ob čanských průkazů do chází
k omezení provozu na oddělení cestovních do kladů a občanských průkazů.

CESTOVNÍ DOKLADY
V pátek 18. 11. 2011 nebude z technických důvodů možné nabírat žádosti

o biometrický cestovní pas, ani vy hotovené doklady předávat.
Do 19. 12. lze podat žádost o zapsání titulu do vydávaného pasu. Od ledna

2012 se tituly nebudou do pasů zapisovat.
V období od 20. 12. 2011 do 31. 12. 2011 nelze z technických důvodů na -

bírat žádosti o vydání biometrických pasů. V období od 23. 12. 2011 do 31. 12.
2011 nebude mož né předat vyhotovený biometrický pas.

OBČANSKÉ PRŮKAZY
V období od 15. 12. 2011 do 31. 12. 2011 nebude z technických důvodů

možné požádat o vydání občanského průkazu se strojově čitelnými údaji. Posled-
ní termín k podání žádosti o vy dání stávajícího typu občanského průkazu je 14.
12. 2011, bude-li žádost podána v mís tě trvalého pobytu žadatele. V pří padě, že
žadatel podá žádost mi mo svůj trvalý pobyt, je poslední termín stanoven na 30.
11. 2011.

Informace na tel. čís lech 220 189 684, 220 189 809 úřadu MČ Prahy 6.

Městská část Praha 6 vyhlašuje grantové řízení
na podporu poskytování sociální péče a služeb v roce 2012 

GRANTOVÁ TÉMATA 
� Poskytování osobní asistence zdravotně postiženým občanům v mimoús-

tavní péči. 
� Poskytování sociální péče a služeb seniorům, občanům v krizových situa-

cích a občanům nepřizpůsobivým. 
� Poskytování ústavní sociální péče tělesně, smyslově a mentálně postiženým

občanům. 
� Činnost podporující rozvoj schopností a integraci seniorů a osob s psy-

chickým smyslovým, mentálním či tělesným postižením. 
� Poskytování hospicové a ostatní ústavní zdravotnické a sociální péče. 

Grantové řízení je vyhlášeno na podporu zabezpečování sociální péče a slu-
žeb početně menším skupinám občanů se specifickými potřebami. Konzulta-
ce k předkládání projektů jsou možné s vedoucí Odboru sociálních věcí Bc.
Jitkou Köcherovou, tel.: 220 189 612, e-mail: jkocher@pra ha6.cz, nebo osob-
ně v budově ÚMČ Praha 6, Čs. armády 23, I. patro, kancelář č. 102. 

Žádosti musí být doručeny na Úřad MČ Praha 6 nejpozději dne: 30.
11. 2011 Místo podání žádosti: podatelna Úřadu MČ Praha 6, Čs. armá-
dy 23, Praha 6 



oznámení úřadu m. č. Praha 6

11 l i s t o p a d  2 0 1 1

Z ÚŘEDNÍ DESKY

Svoz bioodpadu ze zahrad, údržby zeleně a z domácností
Svozová společnost a.s. Pražské služby, a.s. nabízí občanům

službu sběru a svozu bioodpad ze zahrad, údržby zeleně a z domácností.
Podrobnosti o ceně, typu nádob a četnosti svozu

se dozvíte na internetových stránkách
www.psas.cz./bio nebo na tel. 284 091 888 – callcentrum.

Kontakty na Úřad Městské části Praha 6
Čs. armády 23, Praha 6,PSČ 160 52
Tel.: 220 189 111
Úřední hodiny: Po, St: 8–18 hod.
Elektronická podatelna:
podatelna @praha6.cz

Podatelna a příjmová pokladna:
Pondělí: 8–20 hod.
Úterý a Čtvrtek: 8–16 hod.
Středa: 8–18 hod.
Pátek: 8–14 hod.

Podzimní úklid
V rámci podzimního úklidu komunikací budou přistaveny velkoobjemové

kontejnery na likvidaci zejména rostlinného odpadu ze zahrádek, ale i na likvi-
daci objemného odpadu z domácností ve vlastnictví fyzických osob.

Na jednotlivá stanoviště budou kontejnery přistaveny v sobotu dopoledne nej-
později do 12 hodin. V sobotu a neděli budou umístěny na stanovištích, v pří-
padě naplnění bude zajištěna jejich průběžná výměna. Vždy v pondělí nejpoz-
ději do 12 hodin budou odvezeny. Po svozu bude dodavatelskou zajištěn úklid
každého stanoviště.

Případné dotazy zodpoví pracovnici oddělení inspekce, odboru dopra-
vy a životního prostředí na tel. čísle 220 189 379, 220 189 905, 220 189 909.

Sběr bioodpadu
Odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy zorganizoval opět projekt

sběru bioodpad pomocí velkoobjemových kontejnerů (dále jen VOK). Akci zajiš-
ťuje a hradí odbor ochrany prostředí MHMP z rozpočtu Hl. m. 

Služba bude poskytnuta v následujícím režimu:
� VOK bude přistaven v určeném termínu na max. 3 hodiny
� VOK je určen pouze pro trvale hlášené občany v Praze
� Po celou dobu odborná obsluha bude monitorovat jeho naplňování bioodpa-

dem, evidovat počty návozů a zodpovídat za čistotu vysbíraného bioodpadu
� Druh sbíraného bioodpadu: komunální bioodpad (především ze zahrad: listí,

tráva, větve, neznečištěná zemina, případně kuchyňský bioodpad rostlinného
původu

� Neodkládat živočišné zbytky. Nebude k dispozici mobilní drtič nebo štěpko-
vač.
Případné další dotazy zodpoví pracovnice odboru dopravy a životního

prostředí pí. Hana Pokorná – tel. 220 189 902.

STANOVIŠTĚ KONTEJNERŮ:
Sobota 19. 11. 9–12 hod.

1. Českomalínská x Juarézova
2. Na Ostrohu x Průhledová
3. Na Míčánce x Na Klimentce
4. Na Kuthence x Na Čihadle 
5. Nad Šárkou x Na Kuthence

Neděle 20. 11. 9–12 hod.
1. U Dejvic. rybníčku x Na Rozdílu
2. V Středu x Na Volánové 
3. Za Vokov. vozovnou x U Kolejí
4. U Silnice x Ke Džbánu
5. Radistů x Navigátorů

Sobota 26. 11. 9–12 hod.
1. Dělostřelecká x Slunná
2. U V. baterie x nám. Před Bateriemi 
3. Sibeliova x Na Hubálce (před č. 23)
4. Brixiho x Rejchova
5. Na Okraji x Polní
6. Zeyerova Alej x Nad Alejí

Neděle 27. 11. 9–12 hod.
1. U Ladronky x Dvořeckého
2. Říčanova x Řečického
3. Chýňská x Zličínská
4. Ruzyňská x Ledecká
5. Pelikánova u potoka za č. 115/4

12. –13. 11.
1. Českomalínská x Juarézova
2. Na Vlčovce x Mydlářka
3. Na Pískách x Sušická
4. Ve Struhách x Antonína Čermáka
5. Arabská x Egyptská
6. Horoměřická x Vostrovská
7. Horoměřická proti nem. č.p. 2334
8. Kolejní x Zelená
9. U Letiště

10. Padesátník
11. Arabská (u bývalých stavebnin)
12. Stochovská x Třebonická
13. U Silnice x Ke Džbánu 
14. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
15. Břevnovská – vedle býv. kina

19.–21. 11.
1. Parléřova x Myslbekova
2. Pod Drinopolem x Mládeže
3. Studentská x Zikova
4. Nad Šárkou x Na Beránce
5. Na vinič. horách x Na Karlovce
6. Pelikánova u potoka
7. Macharovo náměstí (ul. Západní)
8. Na Míčánce x Na Klimentce
9. U Kolejí x U Stanice

10. Evropská x Přední
11. Nad Šárkou x Krocínovská
12. Vlastina u č.p. 848 – parkoviště
13. Vlastina x Častavina
14. Sobínská
15. Zengrova x Na Kvintusce

26.–28. 11.
1. Zeyerova alej x Na Klášterním
2. Heyrovského náměstí – u obchodu
3. Na Větrníku x Dusíkova
4. Na Okraji x Polní
5. Stamicova x Brixiho
6. Na Větru – u trafostanice
7. Na Okraji x Krásného
8. Šultysova x Pětipeského
9. U Ladronky x Oddělená

10. 8. listopadu x U Kaštanu
11. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
12. U Ladronky x Kopeckého (parčík)
13. Kutnauerovo n. (ul. Vodňanského)
14. Říčanova x Řečického
15. Osamocená

3.– 5. 12.
1. Pod Mohylou x Chrášťánská
2. Nad Višňovkou x K Mohyle
3. Možného
4. Netřebská x Na Jivinách
5. Malobřevnovská x Falcká
6. Moravanů x Libovická
7. Za Oborou x Pozdeňská
8. V Nov. Vokovicích x U Vok. školy
9. U Voj. nemocnice x U IV. Baterie

10. Radimova x u nákup. střediska
11. V Středu x Na Volánové
12. Šárecká x Na Pískách
13. Pod Novým lesem x Nový lesík
14. Na Fišerce x Na Špitálce
15. Nad motolskou nem. x Kukulova

Sběr listí napadeného klíněnkou
Hlavní město Praha zajistilo pro občany hl. m. Prahy možnost odstranění

listí z jí rovce maďalu (koňského kaštanu) napadeného škůdcem klíněnkou
jírovcovou. Listy napadené klíněnkou jírovcovou mohou občané shrabávat do
pytlů, které získají zdarma na kontaktních místech. Pytle naplněné listím posti-
žených stromů mohou občané přistavit buď ke stálým stanovištím sběrných
ná dob na směsný odpad či k místům přistavení sběrných nádob (max. 5 ks)
nebo zdarma odevzdat na 17 kontaktních místech.

V Praze 6 lze pytle vyzvednout a odevzdat:
Sběrný dvůr hl. m. Prahy, Proboštská 1, Praha 6, (tel.: 284 098 906)

Provozní doba: Po–Pá 8.30–17.00, So 8.30–15.00
Akce bude ukončena 31. 12. 2011.

Městská část Praha 6 vyhlašuje grantové řízení
na realizaci aktivit v oblasti prevence rizikového chování

ZDRAVÁ ŠESTKA 2012
I. Podpora preventivních programů škol
II. Podpora rozvojových pobytů škol 
III. Aktivity s preventivním zaměřením v komunitě 

Formuláře a informace k předkládání projektů poskytne na odboru Kan-
celář starosty a zastupitelstva protidrogová koordinátorka Mgr. Martina Kry-
špínová, tel.: 220 189 544, e-mail: mkryspin@praha6.cz, kancelář č. 415, 4.
patro Úřadu městské části Praha 6, Čs. Armády 23, Praha 6. Formuláře jsou
současně zveřejněny na stránce: www.praha6.cz � úřední deska � granty.

Žádosti musí být doručeny na Úřad MČ Praha 6 nejpozději dne: 30.
11. 2011.



ohlédnutí

12l i s t o p a d  2 0 1 1

Letošní břevnovské posvícení sice
bojovalo s chladným počasím, na ne -
dostatek návštěvníků si ale stěžovat
nemohlo. Tisíce lidí přišly během
dru hého říjnového víkendu ochutnat
pestrou posvícenskou nabídku zába-
vy a dobrot. 

V programu na hlavním pódiu si
každý našel to své. Pop music, big
beat, country, rock & roll, blues i de -
chovku. Velkým lákadlem byl sobotní
koncert skupiny Beatles Revival
z Klad na, který byl opravdovou a do -
konalou kopií koncertu legendárních
Beatles, a to hlavně podle ohlasu pub-
lika a výskajících fanynek. Dokonalé
nastudování a provedení písní podpo-
řila neuvěřitelná fyzická a hlasová
podobnost členů skupiny s opravdo-
vými Beatles. 

Rekordní zastoupení měly na po -
svícení české pivovary. Kromě zave-
dených značek zde měl premiéru
Břevnovský pivovar sv. Vojtěcha, který

představil pivo Břevnovský Benedikt
12° a Benedikt Imperial Pilsen.

Nejen pití, ale i jídla bylo o víken-
du v Břevnově dostatek. Stánky pře-
kypovaly pe čenými husami a kachna-
mi, bramboráky, bramborovými spi-
rálkami, grilovanými a pečenými ma -
sy, chleby se škvarkovou pomazánkou,
domácími sýry a pro děti nepřeberným
množstvím sladkostí. Oba večery za -
zářil nad Břevnovem ohňostroj.

Kdo prošel kolem rybníka, našel již
tradiční staročeskou vesničku, ve které
nechyběl i dětmi oblíbený žonglér
Vítek. Počet prodejních a řemeslných
stánků byl ještě větší než loni. „Při
sestavování stánků je pečlivě dbáno na
prodávaný sortiment a vzhled stánků.
Novinkami ve vesničce byly dobové
stánky s některými řemesly jako např.
s tkalcovským stavem, kovář či foukač
skla,“ řekl Tomáš Hudera, předseda
spolku břevnovských živnostníků,
který posvícení pořádá.

Posvícení bylo plné radovánek

V sobotu při slavnostním zahájení promluvila z pódia starostka Marie Kousa-
líková a v neděli ministr životního prostředí Tomáš Chalupa.

Dokonalá kopie. Skupina Beatles revival z Kladna byla pozvána i do anglické-
ho Liverpoolu, kde v legendárním Cavern Clubu odehrála tři vystoupení a absol-
vovala hodinové interview a živý koncert v pořadu On The Beat na Liverpool
BBC Merseyside Radio, což se dosud žádné neanglické skupině nepodařilo.
Dlouholetý tajemník Beatles Alistair Taylor o nich mimo jiné prohlásil, že vystou-
pení skupiny bylo naprosto dokonalé a chvílemi prý nevěřil, že na pódiu nehra-
jí praví Beatles. 

Svoje umění na podiu předvedly děti ze základních i mateřských škol.



inzerce

13 l i s t o p a d  2 0 1 1

www.dejrest.cz



inzerce

14l i s t o p a d  2 0 1 1

Nabízíme k prodeji 5 stavebních parcel, v klidné části obce
Úholičky u Roztok u Prahy (okres Praha – západ). Pozemky
mají jednotlivě na hranicích pozemků připravené napojení na
IS – voda, kanalizace, plyn, elektro v již vybudovaných
kapličkách.

Pozemky jsou o výměře od 949 do 1035 m2.
Cena je 3 500 Kč za m2.

K pozemkům vede asfaltová silnice, která je již osvětlována
veřejným osvětlením. Tento projekt 5ti stavebních parcel
navazuje na výstavbu 8mi vil, o které najdete informace na
našich webových stránkách.

Prodej pozemků přímo od majitele,
možnost vyřízení stavebního povolení.  

Kontakt:
602 275 043, www.xavostav.cz, info@xavostav.cz.

Praha 6 – SLEVA 10%

www.okna-praha6.cz

DŘEVĚNÁ
EUROOKNA IV 78
PLASTOVÁ OKNA

ISSO ŽALUZIE

STAVEBNÍ PRÁCE
BYTOVÁ JÁDRA
PODLAHY, LINA

MALÍŘSKÉ PRÁCE

www.okna-praha6.cz

Praha 6 – SLEVA 10%

REALITNÍ AGENTURA

Specialisté na Prahu 5 a 6

PRODEJ A PRONÁJEM,
PORADENSTVÍ,

PRÁVNÍ SLUŽBY,
17 LET ZKUŠENOSTÍ,

OSOBNÍ PŘÍSTUP

Tel.: 602 361 733, 233 357 071
e-mail: info@solork.cz,

www.solork.cz

Koupím byt, rodinný dům, pozemek
kdekoliv v Praze, i ve špatném stavu, na
velikosti, ani vlastnictví nezáleží, může
být i za odstupné – nájemní, družstev-
ní, LBD, i nečlena družstva, služební,
podnikový a pod. Nechám čas na vystě-
hování, uhradím za Vás případné dluhy
na nájmu, exekuce, privatizace atd.,
vyřídím i právně velmi komplikované
případy, podílová spoluvlastnictví,
stáh nu soudní výpověď, žalobu atd.
Koupím i nemovitost ne oprávněně
obsazenou, s nežádoucím nájemníkem,
příp. dám náhradní byt, či domeček
mimo Prahu a doplatek a pod.

Platím v hotovosti,
záloha možná ihned.

Tel: 222 941 032, nebo 603 420 013

www.autopodbaba.cz
Tel.: 224 316 269
GSM: 602 626 760

AUTO PODBABSKÁ
Pod Paťankou 217/1
160 00 Praha 6

Užijte si příjemnou zimu za volantem díky naší profesionální péči. Navštivte s Vaším vozem značky ŠKODA zimní servisní prohlídku a 
budete mít jistotu, že se na něj můžete v náročném zimním provozu spolehnout. 

Zimní servisní prohlídka od 17. 10. do 30. 11. 2011 pro Váš vůz ŠKODA

Zaostřeno na zimní péči

Váš autorizovaný servisní partner ŠKODA:



ohlédnutí

15 l i s t o p a d  2 0 1 1

Fotbalové hřiště SK Aritmy zažilo
v říjnu ostré souboje, když hostilo
zápas Ligy mistryň. Fotbalistky Spar-
ty po vybojovaném vítězství postou-
pily do osmifinále Ligy mis tryň.

V odvetě 1. kola na hřišti Aritmy
porazily kyperský celek Apollon Li -
massol 2:1 zásluhou dvou branek
Lucie Martínkové. První zápas na sou-
peřově půdě skončil 2:2. Do osmifiná-
le se sparťanky dostaly potřetí za se bou.

„Je to cenný postup, protože Apol-
lon je velmi kvalitní tým,“ řekl po
utkání trenér Sparty Dušan Žovinec,
který ocenil autorku obou branek Mar-
tínkovou. „Je to lídr a blázen, je
schopná kdekoho zmydlit, ale přesně
takového hráče na hřišti potřebujete.
Dnes znovu ukázala, jak je pro nás
důležitá,“ dodal. 

V osmifinále Spartu prověří Lyon,
ob hájce prvenství. 

Aritma hostila Ligu mistryň

Foto Pavel Jiřík

Pro někoho jako zjevení, pro jiné jako
návrat do zapomenutých časů půso-
bila spanilá jízda trabantů a wart-
burgů po Evropské třídě.

Socialistická auta se v nejrůzněj-
ších úpravách v Praze 6 na začátku
října objevila v rámci již 13. podzim-
ní trabantiády. Východoněmecká vo -
zítka si dala také dostaveníčko na stře-
še obchodního centra Šestka. Zde mo -
hli návštěvníci vidět trabanty v úplně

původním stavu, jako kdyby teprve
včera opustili výrobní linku, ale záro-
veň i Trabanty a ostatní vozidla kon-
cernu IFA v různých úpravách. Od ka -
brioleta, vojenské verze přes limuzínu
či různé jiné tuningy s kvalitní hudeb-
ní aparaturou, neonovými podvozky
a roztomilými barvami. Výstava a zají-
mavý program pokračoval o víkendu
na parkovišti u kempu Džbán, kde se
sešlo celkem sto šedesát posádek.

Trabanty obsadily Evropskou

Základní škola Petřiny Jih byla v říjnu
dějištěm svátku stolních hokejistů
a ho kejistek. V příjemném prostředí
velké haly se odehrál 11. ročník
Czech Open v billiard-hockeyi, zná-
mém také pod původním názvem
šprtec. 

Mistrovství, které hrají hráči bez
rozdílu věku nebo pohlaví, se zúča-
stnilo přes 120 závodníků nejen
v Čech, ale i z Polska, Švédska, Slo-
venska nebo Ukrajiny. Po náročných

deseti hodinách měl nejvíce důvodů
k radosti brněnský Martin Kučera,
aktuální mistr ČR i Evropy a člen
reprezentačního týmu. Stříbrný byl
nejlepší ze zástupců pražského šprtce
Pavel Alexandrov. Z početné zahranič-
ní účasti byl nejúspěšnější Švéd Karel
Mencl, který obsadil pětadvacáté
místo. Přidružené turnaje se pak ode-
hrály v malé tělocvičně ZS Petřiny Jih.
Akce proběhla pod záštitou radního
pro školství i sport Ondřeje Balatky. 

Šprtec, sport pro všechny

Skoro jako v zoo to vypadalo na Ví -
těz ném náměstí na začátku října. Té -
měř šest stovek studentů se tu najed-
nou ládovalo banány. Pokoušeli se
vytvořit rekord v počtu lidí pojídají-
cích banány na jednom místě. A po -
dařilo se.

O zpestření pro zápisu do knihy
rekordů se postaralo několik dopro-
vodných soutěží, např. v jedení baná-
nů na rychlost, přesnosti házení baná-
nových slupek, skákání v pytlích od
banánů, napodobování zvuků opic,
největší opičárně nebo ježdění vlakem.
Sympatickou akci zorganizovali sami
studenti, celé v režii největšího infor-

mačního portálu pro studenty. Každý
rekordman obdržel při vstupu kromě
potřebného banánu i náramek s heslem
celé akce, který sloužil jako statistic-
ký ukazatel při uznání rekordu. Cel-
kově se rekordu zúčastnilo 594 lidí.
Rekordu ale nezúčastnili pouze stu-
denti, ale kde kdo od dětí až po dů -
chodce.  

„Motivem celého pokusu o rekord
bylo zpestření studentského života.
Navíc si myslíme, že mladí lidé se rádi
účastní podobných hromadných akcí,
které vnímají jako výzvu,“ řekl jeden
ze zakladatelů studentského portálu
Primát.cz Miroslav Šíma.

Studenti pokořili rekord
v pojídání banánů



inzerce

16l i s t o p a d  2 0 1 1

www.PALUBKYDREVOTOP.cz

specializace na:
� lišty
� prahy
� hoblovaná prkna
� hoblované latě
� palubky i na sauny
� madla na zábradlí

Prodejna:

Patočkova 41, Praha 6
Po–Pá 9.00–18.00

tel: 603 433 720, 737 150 243

Rozpočty a konzultace zdarma.
Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

www.maluji-lakuji.cz

F I R M A  Š + M
provádí práce

MALÍŘSKÉ, LAKÝRNICKÉ
v dílně i u zákazníka.

Nabízím Vám

KADEŘNICKÉ SLUŽBY
VŠEHO DRUHU

V prostředí Vašeho domova
a dle Vašich časových možností

VOLEJTE  774 901 193

Malování � lakování � tapetování
štukování � fasády � zaměření zdarma

práce i o víkendu

MALOVÁNÍ – Novotný
tel: 606 556 547

www.malovani-novotny.cz
malovani.novotny@seznam.cz

AKCE LISTOPAD
MONTÁŽ VYFUKŮ ZDARMA

(u nás zakoupených)

VIGILANT systems s.r.o.
firma na Praze 6

Montáže a opravy:
Elektronické

zabezpečovací systémy
Kamerové systémy

Domácí audio a videotelefony
Elektroinstalace

www.vigilant.cz
vigilant@vigilant.cz

603 188 384
603 789 529

ZUBNÍ ORDINACE
Vítězné nám. 10, 3. patro,
přijímá nové pacienty:

Dr. Syrová tel.: 224 313 364
Dr. Pelikán tel.: 233 342 474

Provádíme vyhlazení vrásek
injekční výplní Restylane:

Dr. Krutinová
tel.: 774 937 927

Přijímáme i pacienty
na dentální hygienu:

M. Karbusová, Kyjevská 8
tel.: 224 323 727

Nová vinotéka na  
Bělohorské 129 

WWW.SPIRITUSVINUS.CZ

Srdečně vás zveme na 
podzimní burčák

Studio Essence 

Václavkova 169/1

Praha 6, 160 00 

Tel.: +420 235 350 235, GSM: +420 722 947 727 

www.studioessence.cz

„Jen za 4 týdny štíhlejší až o dvě konfekč-

ní velikosti!“, toto slibuje nový revoluční 

koncept tvarování postavy Slim Belly. 

I ten nejlepší způsob hubnutí, při kterém 

se sice redukuje hmotnost, ale kila nemi-

zí na těch správných místech, nedokáže 

to, co Slim Belly – cílené hubnutí na typic-

kém problémovém místě, na břiše.

Revoluční Slim Belly stimuluje pomocí 

Revoluční koncept tvarování postavy nyní i v České republice
jemné masáže střídavým tlakem prokr-

vení břišní oblasti a tím zlepšuje metabo-

lismus a odbourávání tuků. Paralelní vytr-

valostní trénink na moderních přístrojích 

v kombinaci s osvědčenými pravidly 

stravování přinášejí viditelné a měřitelné 

úspěchy právě tam, kde si to přejeme 

nejvíce: na břiše a bocích! 

O účinku Slim Belly se do dnešního dne 

přesvědčilo již více než 300 000 lidí ve 

13 zemích Evropy. „Naši zákazníci jsou 

nadšení. Průměrně o 9,1 cm méně jen 

za 4 týdny (měřeno na dvou místech na 

břiše). A to vše bez pilulek a hladovění, 

pouze přirozeným způsobem, který Vás 

bude bavit a zlepší Vám náladu“, říká 

Irena Oczková, majitelka centra tvarování 

postavy FÉNIX v Karviné.

První fitness a wellness zařízení v České 

republice získala licenci na realizaci uni-

kátní studie konceptu Slim Belly – Zabi-

ják břicha. 

Program se zaměřuje na všechny lidi ve 

věku 16 až 66 let, kteří chtějí v krátkém 

čase výrazně zredukovat svůj tělesný tuk 

a zmenšit obvod pasu.

kalkulačky – opravy, prodej

tel.: 241 412 507

www.psacistroje.czSnadné půjčky
www.nebankovka.cz

tel.: 602 605 708
přijmu kolegy na ŽL

linka informativního charakteru

OCHUTNEJTE
nejlepší italskou pizzu v Praze
Pizzerie PIZZA PAZZA je tu pro Vás

Bělohorská 81, Praha 6
Náš sortiment najdete na www.pizzapazza.cz
Přijďte ochutnat nebo zavolejte 220 516 001,

DOVEZEME!!!

ZŠ Norbertov 
zve všechny své minulé, současné i budoucí žáky,

rodiče, kolegy a příznivce na

oslavu 120. výročí založení školy,
která se koná

dne 10. 12. 2011 od 11 hod.
v budově ZŠ Norbertov, Norbertov 1, Praha 6

11. 11. 2011 Vás zveme
na Svatomartinská vína



volný čas

17 l i s t o p a d  2 0 1 1

DDM U Boroviček na Bílé hoře
zve na akce

Středa 2. 11. od 17 hod., dopravní hřiště DDM Na Vypichu
Halloweenský orientační závod ve Hvězdě. Závod dvojic podle mapy a s ba -
terkou. Propozice na www.ddmp6.cz

Sobota 5. 11. od 14 do 18 hod., klub Šestka
Sobotník. Klubové odpoledne pro mládež od 12 let. Vstup volný.

Sobota 5. 11. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod.
Keramická sobota. Přihlášky předem na tel. DDM 235 323 333

Čtvrtek 10. 11. od 15.30 do 18.00 hod., klub K. M. R. Dědina
Soutěž v Aktivitách. Pro děti ve věku 6 –18, vstup zdarma

Pátek 11. 11. od 15.30 do 17.30 hod., Klub Šestka
Výtvarná dílna – Korálkování. Pro návštěvníky klubu do 18 let, vstup 30,-

Neděle 13. 11. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., DDM
Hliněná neděle, keramika. Přihlášky předem na tel. DDM 235 323 333 nebo
na mail gabriela.lasikova@ddmp6.cz

Čtvrtek 17. 11. (státní svátek) od 14 do 18 hod., klub Šestka
Turnaj Mario Kart Wii. Od 12 let, registrace od 14 do 14,30 h, zdarma

Sobota 19. 11. od 14 do 18 hod., klub Šestka
Sobotník. Klubové odpoledne pro mládež od 12 let. Vstup volný

Sobota 26. 11. od 15 hod., sál DDM. 
Divadlo v DDM – „Pejsek a kočička jdou do divadla“. Představení soubo -
ru Romaneto. Vstup děti 10,-, dospělí 40,-

Sobota 26. 11. od 10 do 12 hod. a od 12.30 do 14,30 hod.
Advent v DDM – Svíčky z včelího vosku a parafínu, přání z papíru. Vstup
50,- pro děti a 150,- pro dospělé. 

Neděle 27. 11. od 12 do 14 hod. a od 14 do 16 hod., DDM
Advent v DDM – Adventní věnce. Přihlášky předem na 235 323 333

Neděle 27. 11. od 10 do 12 hod. a od 12 do 14 hod., DDM
Hliněná neděle. Přihlášky předem na tel. DDM 235 323 333 nebo na mail
gabriela.lasikova@ddmp6.cz

Sobota 3. 12. od 10 do 18 hod.
Ďábelská sobota. Keramická dílna, turnaje v šipkách a stolním tenisu, žon-
glování, sumo zápasy. Vše vyvrcholí fireshow v podání našich žonglérů. 

Podrobné informace na www.ddmp6.cz
Dům dětí a mládeže Praha 6, U Boroviček 1, 163 00 Praha 6 – Řepy

Kontakty: www.ddmp6.cz, info@ddmp6.cz, tel. 235 323 332–3

Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy
Stanice techniků
Pod Juliskou 2a, 160 00 Praha 6, tel.: 224 310 240

Akce Stanice techniků
8. 11. od 17 do 19 hod. Pocta Andy Warholovi
Grafická dílna pro náctileté. Přijď se dozvědět něco o vůdčí osobnosti ame-

rického pop artu a vytvořit si vlastní autoportrét v jeho stylu. Vstupné 30,-
Kč. Přihlášky na chaba@ddmpraha.cz nebo na tel. 606 556 191.

9. 11. od 14 do 19 hod. Malé světy – odpolední modelářské dílny pro
děti

Přijďte si postavit vlastní letadlo, auto či zvířátka a vytvořte pro ně malý
vlastní svět. Více informací a přihlášky: Radana Benešová, beneso va@ddm -
praha.cz, tel.: 777 706 588.

11.–13. 11. Výtvarné dílny a fotografie II 
Víkendový pobytový seminář je určen výtvarníkům a fotografům začína-

jícím i pokročilým, od 11 do 20 let. Vhodné i jako přípravka na talentové
zkoušky uměleckých škol. Přihlášky a další informace: 224 310 240, sant-
ler@ddmpraha.cz.

23. 11. od 16 do 19 hod. Můj šátek od Louise Vuittona
Vytvořte si vlastní hedvábný originál. Přihlášky: Radana Benešová, bene-

sova@ddmpraha.cz, tel.: 777 706 588.
25. 11. od 16 hod. Výroba adventních věnců
Vstupné 200,- Kč, veškerý materiál v ceně. Nutné objednat se alespoň

týden předem. Přihlášky a informace na rehakova@ddmpraha.cz nebo na tel.
604 288 627.

Stanice techniků DDM hl. m. Prahy, Pod Juliskou 2a, Praha 6 
http://technici.ddmpraha.cz/, www.stanicetechniku.cz,
kontakt: Bc. Eliška Řeháková, DiS. tel.: 604 288 627

Pražská vlastivěda
Čtvrtek 10. 11. Bílkova vila.
Prohlídka vily sochaře Františka Bílka, nedávno nově otevřené po dvouleté

rekonstrukci, spojená s procházkou po okolí. Začátek akce v 15 hod. před vcho-
dem do Bílkovy vily (Mickiewiczova čp. 1, Praha 6 – Hradčany). Jednotná cena
100 Kč + vstupné do Bílkovy vily 60 Kč. PhDr. Jana Jebavá

Neděle 13. 11. Hotel Crowne Plaza (International).
Prohlídka nezaměnitelného hotelu v  Dejvicích, který je nejvýraznějším před-

stavitelem socialistického realismu v Praze a dodnes vzbuzuje údiv svou impo-
zantností. Hotel zdobí práce M. Švabinského, C. Boudy a dalších vynikajících
umělců, jejichž práce si budete moci prohlédnout zblízka. Začátek akce v 14:00
na zastávce tram. č. 2, 8 „Podbaba". Omezený počet účastníků na 20 osob. Jed-
notná cena 100 Kč. PhDr. Jarmila Škochová 

Sobota 26. 11. Domovní zanmení na Hradčanech.
Na trase z Pohořelce Úvozem na Hradčanské náměstí se setkáte s domy U Tří

bílých lilií, U Zlatého pluhu, U Kamenného sloupu, U Tří červených srdcí, U Bí -
lé ho beránka, U Jelínka a U Labutě. Začátek akce v 13 hod. u pomníku hvěz-
dářů na Pohořelci (stanice tram. č. 22 „Pohořelec“). Zdeňka Kobylková

Pořádá Vlastivědný útvar Pražské informační služby, Arbesovo nám. 4,
Praha 5, PSČ 150 00, tel.: 221 714 714, 221 714 161, vlastiveda@pis.cz

Vlastivědné vycházky
Sobota 12. 11. Řepy aneb za lotrem Babinským.
Původně středověká ves břevnovského kláštera si podnes zachovala venkov-

ský charakter. Podíváme se ke kostelu sv. Martina a projdeme se mezi starými
statky. Na novém řepském hřbitově si připomeneme zločince Babinského, který
vykonával práci zahradníka u řeholnic v místním klášteře sv. Karla Boromej-
ského a je tam pohřben. Sraz v 10.00 na stan aut. č. 225 Řepský hřbitov (směr
z N. Butovic).  Vstupné 50/40 Kč, průvodkyně PhDr. J. Škochová.

Neděle 27. 11. Hanspaulka. 
Jméno čtvrti dal pozdně barokní zámeček, který si na místě staré viniční use-

dlosti s panoramatickým rozhledem nechal postavit měšťan Hans Paul Hippman.
Okolí zámečku lákalo ve 20. století k prestižní vilové zástavbě od stylu české
moderny a holandského hnutí de - stijl – díla architektů E. Linharta, B. Fuchse,
J. Chochola, L. Žáka (pro Lidu Baarovou) – až po viladomy současných archi-
tektů. Sraz v 10.00 na stan. aut. č. 131 Hanspaulka (směr z Hradčanské). Vstup-
né 50/40 Kč, průvodkyně PhDr. J. Škochová.

Pořádá Porta Praga ve spolupráci s Městskou částí Praha 6. Kontakt:
Eva Havlovcová, tel: 721 769 586, www.portapraga.cz.

Chemie kolem nás 
Dny otevřených dveří v Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR

Není chemie jako chemie – chcete se dovědět více o tom,
co užitečného chemie přináší pro každodenní život?

Přijďte v sobotu 5. listopadu na Flemingovo náměstí 2
v době od 9 do 16 hodin. 

Návštěvníci si budou moci prohlédnout budovu ústavu, která byla zařazena
me zi slavné stavby Prahy 6, dále pak prostory a laboratoře ústavu, dostane se
jim zasvěceného výkladu např. o tom, jak je chemie důležitá pro biomedicín -
ské aplikace, jak lze pomocí rostlin odstraňovat škodlivé látky z životního pro-
středí, či jak komunikuje hmyz. 

Informace: www.uochb.cz nebo 220 183 205

Veřejné bruslení – ZS Hvězda Praha, Na Rozdílu 1, Praha 6

LISTOPAD 
5. 11. sobota 18.30–20.30 19. 11. sobota 18.30–20.30
6. 11. neděle 17.15–19.15 20. 11. neděle 17.15–19.15

12. 11. sobota 18.30–20.30 27. 11. neděle 17.15–19.15
13. 11. neděle 17.15–19.15



inzerce

18l i s t o p a d  2 0 1 1

www.bowling–dejvice.cz

�774 900 004

Bílá 6, Praha 6

Bowling v Dejvicích !
�774 900 004

vánoční večírky

Bowling v Dejvicích !

Ideální místo na Vaše
vánoční večírky

kapacita do 130 os.

ROKUOD
ROKUOD

1920

1920

info@drsteiner.cz

 
 
 

 přímo na Vítězném náměstí  
 objednací systém 
 ordinační hodiny i večer 
 online registrace 
 všechny zdravotní pojišťovny 
 dobré vybavení (EKG, CRP, …) 
 telefonické a emailové 

konzultace 
 wifi zdarma, dětský koutek 

222 366 166  young.co.cz



kultura

19 l i s t o p a d  2 0 1 1

V pořadí již třetí výstavu z pětidílné-
ho cyklu výstav k životnímu jubileu
malíře a grafika Jiřího Anderle ote-
vřela říjnová vernisáž v Pélleově vile.
Pětasedmdesátiletý malíř při této
příležitosti převzal medaili Artis
Bohemiae Amicis (Přátelé českého
umění), kterou mu udělil ministr
kul tury Jiří Besser za jeho celoživot-
ní dílo, kterým šíří dobré jméno
české kultury doma i v zahraničí. 

V Pelléově vile se sešly více než
dvě stovky hostí na slavnostním zahá-
jení třetí výstavy ze souboru Pět dekád
tvorby. Výstavu zahájila radní pro kul-
turu Veronika Vymětalová, nyní také
předsedkyně správní rady Pelléova
vila o.p.s.. Pozvání radnice přijala
předsedkyně poslanecké sněmovny
Miroslava Němcová. 

Tématický cyklus „Pocta Dianě
Arbusové 1980” je věnovaný zcela mi -

mořádné osobnosti fotografie. Dia na
Arbusová se ve svých portrétních stu-
diích dovedla s neobyčejným pocho-
pením vy rovnávat s hořkostmi života,
až nakonec sama dobrovolně odešla ze
života. Zvláštní patos pravdy a maxi-
mální citové angažovanosti činí z auto-
rčiných fotografií výzvu k odpovědi na
otázku o povaze a osudu člověka. Na
to odpovídá Jiří Anderle cyklem malíř-
ských interpretací reprodukcí snímků
Diany Arbusové včleňovaných do jeho
obrazů. Vy chází přitom ze skutečnos-
ti, že chladná věcnost inspirujících
fotografií nikdy nemůže zakrýt náš
pocit, že právě Arbusovou zvolená ces -
ta vede k nějakému podstatnějšímu
odkrytí základů lidského bytí. Dyna-
mika ma lířských interpretací Jiřího
Anderleho je jednak cestou k pronik-
nutí do tajů psychické motivace a ná -
boje autorčiných snímků, ale svým

způsobem i polemikou s melancholií,
kriticky analyzující věcnosti jejího
fotografického vidění.

Protiváhou k této výstavě je cyklus
„Šampióni 2011“ v malé galerii v pří-
zemí, kde Jiří Anderle rozehrává vlíd-
ně humornou část své tvorby. Téma-
tem jsou postavy zápasníků, tak jak se
dostávaly na vrchol dobové populari-
ty zásluhou svých výkonů zhruba před
sto lety. Nechybí Gustav Frištenský,
který ve své době doma i ve světě
vystoupil až na samý vrchol zápasnic-
kého nebe a Čechy tím samozřejmě
nesmírně proslavil. Cyklus Jiřího
Anderleho je zároveň svým způsobem
novou aktualizací podnětů pop-artu. 

Výstavu doplňují obrazy, kresba
a grafika Jiřího Načeradského v pří-
zemních prostorách  In Camera. Nej-
větší pozornost je věnována vybrané-
mu souboru kreseb z poslední doby.

Po u kazují na podstatu malířova vý tvar-
ného díla, založeného právě na dyna-
mické kresbě v její groteskně figurální
i znakově abstrahující podobě. Vý stavy
potrvají do neděle 22. ledna 2012.

Předsedkyně parlamentu poslanecké sněmovny Miroslava Němcová si prohléd-
la výstavu a poděkovala Jiřímu Andlemu, že díky jeho obrazům návštěvy obdi-
vují její pracovnu. 

Jiří Anderle otevřel další výstavu a převzal cenu

Cena ministra kultury grafika překvapila a potěšila. 

Popmuseum v KC Kaštan v říjnu
ukončilo výstavu Ráno je nejkrásněj-
ší na Hanspaul city o geniu loci spe-
cifické pražské čtvrti a její nejen
blue sové scéně, mimo jiné věnované
40. výročí založení skupiny Bluesber-
ry, pilíře tohoto podivuhodného spo-
lečenství.

Ještě v říjnu na ni navázala nová
výstava s názvem Synové nylonového
věku: Karel Vlach(1911–1986) a čes -
ké jazzové a taneční big bandy. 

Dirigent Karel Vlach, jedna z klí-
čových postav českého jazzu a taneč-
ní hudby minulého století, by se letos
dožil sta let. Zároveň uběhlo 25 let od
jeho úmrtí. Výstava mapuje historii
jeho orchestru od protektorátních
počátků přes „zlatou éru“ české swin-
gové hudby v předúnorovém Česko-

slovensku a krušná padesátá léta
i dekády následující. Autoři výstavy se
od Vlachova big bandu odrážejí
i k pátrání po dalších orchestrech,
které se zapsaly – tu více, tu méně –
do historie československé populární
hudby v daném období. Nastíní i do -
bové souřadnice, ve kterých se jejich
tvorba a působení odehrávaly. Součás-
tí výstavy jsou mnohdy unikátní dobo-
vé dokumenty a záznamy, které se
vztahují k tvorbě domácích big bandů
a době, v níž působily. 

Kromě výstav muzeum nabízí
i stálé expozice s výběrem elektric-
kých hudebních nástrojů a přístrojů,
interaktivní zkušebnu, informační cen-
trum a příruční knihovnu. 

Otevřeno st–ne 16–20 hod. v KC
Kaštan.

Blues v muzeu vystřídal big band



kulturní servis

20l i s t o p a d  2 0 1 1

Tel.: 224 326 189
E-mail: info@galerieanderle.cz
www.galerieanderle.cz

VÝCHODNÍ SÁL
I. PATRO 

Jiří Anderle – Pět dekád tvorby
Cyklus výstav

k životnímu jubileu autora 
Dekáda třetí – léta osmdesátá I.

Pocta Dianě Arbusové 1980
Obrazy

MALÁ GALERIE
PŘÍZEMÍ

Jiří Anderle – Šampióni  2011
Obrazy 

IN CAMERA
Jiří Načeradský (* 1939) 

Obrazy, kresba, grafika 1962–2011 

KOMENTOVANÉ
PROHLÍDKY: 

10. 11. a 24. 11. 2011
vždy od 16.30 hodin.

Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
dejvickedivadlo@dejvickediva dlo.cz
www.dejvickedivadlo.cz
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

7. 11. Patrick Marber
Dealer's Choice
9. 11. Petr Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
10. 11. Doyle Doubt
Černá díra
Jsou místa, odkud není návratu.

11. 11. Johann Wolfgang Goethe
Spříznění volbou
České uvedení nejvýznamnějšího ro -
mánu německého klasicismu. 
14. 11. F. M. Dostojevskij
Bratři Karamazovi
Románová kronika v dramatizaci
Evalda Schorma.
15. 11. J. Buchan a A. Hitchcock
39 stupňů
Komedie na motivy klasického špio-
nážního filmu. 
16. 11. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
Hra o lásce.
17. 11. Ivan Alexandrovič Gončarov
Oblomov
18. 11. Johann Wolfgang Goethe
Spříznění volbou
23. 11. Doyle Doubt 
Černá díra
24. 11. Doyle Doubt
Černá díra
25. 11. Petr Zelenka
Teremin
28. 11. Aki Kaurismäki
Muž bez minulosti
29. 11. P. Tejnorová, K. F. Tománek

a kol.
MODROVOUS/SUOVORDOM
Tři příběhy o jednom příběhu. 
30. 11. J. Buchan a A. Hitchcock
39 stupňů

Kulturní programy

Dejvická 38, Praha 6
Pokladna tel.: 224 316 784
Út, Čt, Pá 10–14 a 15–18 hod. 
St 10–14 a 15–19 hod.,
So, Ne 13–17 hod. 
www.spejbl-hurvinek.cz

12. a 13. 11. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínek mezi osly
15. a 16. 11. v 10 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
18. 11. v 10 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
19. a 20. 11. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
22. – 25. 11. v 10 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
27. 11. ve 14 a v 16.30 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
29. 11. v 10 hod.
Hurvínkovo dobrodružství
30. 11. v 10 hod.
Hurvínkovo dobrodružství

PRO DOSPĚLÉ:
16. 11. v 19 hod.
Spejblovo hudební zmatiné
23. 11. v 19 hod.
O myších a loutkách

Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz
tel.: 233 901 384
E-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

3. 11. Šlitr s námi (a zlý pryč)
4. 11. Mam’zelle Nitouche
5. 11. Začalo to akordem

v 16 hod.
7. 11. Všechnopárty
9. 11. Vocaď pocaď aneb Zuzana

má doma zebru
10. 11. Kytice
11. 11. Hodiny jdou pozpátku 
13. 11. Gospel time party
14. 11. Všechnopárty
15. 11. Všechnopárty
16. 11. Koncert pro Japonsko
17. 11. Hodiny jdou pozpátku
18. 11. Jolana Smyčková – koncert
21. 11. Všechnopárty
23. 11. Hodiny jdou pozpátku
24. 11. Hodiny jdou pozpátku
25. 11. Kytice
26. 11. Vocaď pocaď aneb Zuzana

má doma zebru v 16 hod.
28. 11. Všechnopárty
30. 11. Levandule – premiéra

Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
www.kastan.cz

3. 11. v 19.30 hod.
Kulturní ozdravovna Jana Buriana 
4. 11. ve 20 hod.
Sdružení rodičů a přátel ropy, koncert
5. 11. v 15 hod.
Divadlo Ludvík: O třech námořnících 
5. 11. ve 20 hod.
Česká Disharmonie, koncert
7. 11. ve 20 hod.
Filmový večer: Edit Piaf, režie Olivi-
er Dahan. 
8. 11. v 19.30 hod.
Kabaret Ogden N. Dvojjazyčný lite-
rárně-hudební kabaret inspirovaný dí -
lem amerického básníka 
9. 11. ve 20 hod.
Filmový večer: 3 (Drei), režie: Ron

Tykwer. 
10. 11. v 19.30 hod.
Cirkus Cermaque + Spolčení hlup-
ců, koncert
11. 11. ve 20 hod.
Zuzana Suchánková duo + Petra
Börnerová duo, koncert
12. 11. v 15 hod.
Karolína Kamberská: Říkadla a kři -
kadla, písničky pro děti 
14. 11. v 19.30 hod.
Divadlo na baterky: Postelová fraška
15. 11. v 19.30 hod.
Divadlo na baterky: Postelová fraška
16. 11. ve 20 hod.
Večery osamělých písničkářů – Dag-
mar Andrtová-Voňková, Jiří Konvr-
zek, Martin E. Kyšperský a Petr Váša
17. 11. ve 20 hod.
Petr Linhart & 29 Saiten, koncert
19. 11. v 15 hod.
Medvědi od Kolína, pásmo animo-
vaných příběhů
19. 11. v 18 hod.
Malá alternativa – tradiční přehlídka
začínajících kapel
21. 11. ve 20 hod.
Intimní divadlo Bláhové Dáši: Mr -

chy aneb řekni mi pravdu o své lásce 
22. 11. v 19 hod.
Malá Éra: Lakomeček – Dětský di -
va delní soubor uvádí Moliérova La -
komce 
23. 11. v 16 hod.
Sváťovo dividlo: O perníkové cha-
loupce, loutková pohádka
23. 11. ve 20 hod.
Filmový večer: Iluzionista, režie:
Neil Burger 
24. 11. ve 20 hod.
ZVA 12-28 Band, koncert
25. 11. ve 20 hod.
Ivan Vrána Blues Band, koncert
26. 11. v 15 hod.
Loutky bez hranic: Tři medvědi
a dr zá Máša. Součástí představení
akční výtvarná dílna.
28. 11. v 19 hod.
Jiří Černý: Ro(c)kování, poslechový
večer
30. 11. ve 20 hod.
Filmový večer: Everest: Ve stínu bo -
hyně matky země (režie J. Procház-
ka), Okno do nebe (režie: P. Bém),
Everest – Juzek Psotka (režie P. Ba -
rabáš). Pásmo filmů o životě a smrti.



servis 

21 l i s t o p a d  2 0 1 1

Komunitní seniorské centrum
DPS Šlejnická 5

Program na listopad
Pátek 4. 11. 14.00–15.30

„Čajový obřad – průsečík tradiční japonské kultury“, vyprávění s prak-
tickými ukázkami 

Pondělí 7. 11. 15.00–16.00
Balanční cvičení s pomůckami 

Úterý 8. 11. 14.30–16.00
Trénování paměti 

Pátek 11. 11. 9.00–11.30
Výtvarný ateliér „Vytváření mozaiky z lisovaných listů“

Pondělí 14. 11. 15.00–16.00
Cvičení pro zdravá záda 

Pátek 18. 11. 9.00–11.30
Výtvarný atelier „Tvorba dárečků pro děti z MŠ“

Pondělí 21. 11. 15.00–16.00
Cvičení na židlích a theraband gumou  

Úterý 22. 11. 14.30–16.00
Trénování paměti

Pátek 25. 11. 14.30–16.00
Švédsko – země všeho“, přednáška

Pondělí 28. 11. 15.00–16.00
Cvičení na podporu mobility 

Výhled na měsíc prosinec:
„Vánoce jsou ve dveřích“ – pásmo koled a vánočních písní na texty slav-
ných básníků (J. Suchý, J.Seifert….), básně s vánoční tématikou a povídka.
Účinkují: pianista a zpívající skladatel Daniel Dobiáš a zpěvačka Eva Horká

Informace na uvedených kontaktech: Koordinátor KSEC: Irena Simeo-
nová, mobil: 736 489 330, telefon – rezervace: 220 513 315, 220 513 521,
e-mail: ksec@pecovatelskasluzbap6.com

Servis a oznámení
JUBILEA

60 let společného života
Milena a Ladislav Strachovi
Emilie a Vladislav Mlejnkovi 
Jiřina a Jaroslav Potměšilovi 

XVI. reprezentační benefiční ples
Klubu dívek a žen s Turnerovým syndromem
10. prosince ve 20 hodin ve velkém sálu hotelu Praha, Sušická 20

Hrát bude skupina Artur, hosté Miluše Voborníková a Petr Spálený, Jiřina Anna
Jandová, Dalibor Janda, Lenka Kosinová, Petr Kotvald, Josef Laufer a další.

Předprodej vstupenek: Eliášova 18, Praha 6, tel.: 603 485 596, 224 321 755
nebo v Informační kanceláři Úřadu MČ Prahy 6, Čs. armády 23, tel. 220
189 185 nebo v hotelu Praha. Cena vstupenky je 450 korun. Výtěžek jde
na konto Klubu dívek a žen s Turnerovým syndromem.

Záštitu převzala starostka Marie Kousalíková.

Domov sv. Karla Boromejského 

1.–30. 11. Výstava grafiky
Dětské ilustrace Ondřeje Zahradníčka. Vstup volný

Čtvrtek 10. 11. od 19.00 hod.
Církevní sbor Sveti Djordje z Bosny a Hercegoviny

společně se sborem Carmina Vocum
V repertoáru skladby všech hudebních období od renesance po současnou

českou i světovou autorskou sborovou tvorbu a úpravy lidových písní
Vstupné dobrovolné

Neděle 20. 11. od 16 hod.
Housle a klavír v podání japonské houslistky Sayaky Itakury

a japonské klavíristky Yuuky Fukuzawy
Vstupné dobrovolné

Neděle 27. 11. od 17 hod. 1. Adventní koncert 
Tajemství Japonska v provedení Věry Eretové

a souboru japonských hudebníků
Vstupné 250 Kč

Neděle 4. 12. od 17 hod. 2. Adventní koncert
Benefiční koncert vokálního akapelového souboru GESHEM

Duchovní, harmonická, niterná exprese
Vstupné dobrovolné

Domov sv. Karla Boromejského, www.domovrepy.cz
K Šancím 50, Praha 6 – Řepy / tel. 235 301 238

Dočasné uzavření
knihovny Břevnov

Upozornění pro čtenáře: pobočka
městské knihovny Břevnov bude od
14. 11. 2011 do 16. 1. 2012 z tech-
nických důvodů uzavřena. Po led-
novém otevření bude knihovna
hezčí a příjemnější.
V době uzavírky lze využít služeb
jiných poboček v síti Městské kni-
hovny v Praze.

NEBLIŽŠÍ POBOČKY:
Hradčany

(Pohořelec 25, Praha 1):
Po 12–17, Út–Čt 9–19, Pá 10–15

(rozšířená provozní doba platí
od 14. 11. 2011 do 15. 1. 2012)

Ústřední knihovna
(Mariánské nám. 1, Praha 1):

Út-Pá 9–19, So 9–17

Další informace:
knihovna@mlp.cz, www.mlp.cz

Farní sbor
Českobratrské církve evangelické

zve příznivce hudby na 

KONCERT NA KOPCI
10. listopadu v 19.30 hod.

kostel ČCE,
Nám. Před bateriemi 22, Praha 6

Účinkují:
JOHANA KOČNAROVÁ  zpěv

PETRA MILAROVÁ  klavír
Zazní skladby autorů:

Monteverdi, Purcell, Bach, Haydn,
Dvořák, Mahler a dalších

Koncert se koná
za laskavé podpory MČ Praha 6.

Bazar v ZŠ Hanspaulka
V sobotu 12. listopadu chystá Klub rodičů školy podzimní bazar, který se

koná ve školní jídelně od 9 do 13 hodin.

Ten, kdo chce prodávat, prodává sám a zaplatí 50 Kč za pronajatý stůl.

Součástí bazaru je již tradičně malá kavárna. Během dopoledne zde pro-
bíhá soutěž v pečení, letos s volným motivem „jablka, hrušky, dýně“. Návštěv-
níci burzy ochutnávají a hlasují pro nejlepší výtvory, které jsou odměněny.
Výtěžek burzy poskytují rodiče na nákup učebních pomůcek.

24. listopadu bude ve škole Den otevřených dveří. Od 16 hodin si lze ško-
lou prohlédnout a navštívit společné dílny dětí prvního a druhého stupně.
V době od 17:30 budou pedagogové odpovídat na dotazy rodičů budoucích
prvňáčků.



inzerce

22l i s t o p a d  2 0 1 1

EMISES T K

 

  

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

ČISTÍRNA KOBERCŮ A ČALOUNĚNÍ
EKOLOGICKÉ ČIŠTĚNÍ

SUCHÉ ČIŠTĚNÍ CARPET CLEANER
h�p//www.cis�rnakobercu.eu

tel. 728 205 205

NOVÁ ČISTÍRNA KOBERCŮ V PRAZE 6

Opravy spotřebičů provádíme
v bytech zákazníků.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Opravy elektroniky, praček a myček
251 610 329      www.opravujeme.cz

Slaná voda
Hotel Villa Milada, Praha 6

Plavání kojenců, batolat,
předškolních a školních dětí. 

Hotel Praha, Hanspaulka
www.vodnideti.cz

mail: iv.hladikova@seznam.cz
kontakt: 775 606 896, 739 353 161

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet

Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti
Praha 6 + ČR

Pondělí až neděle
Zajistíme odvoz zákazníka

Tel.: 603 979 530, 224 316 894

KALHOTY, ŠATY, KOŠILE
Oblečení od Zdenky
pro silný i pro tenký.

Opravy, úpravy, šití na míru.
Zdeňka Zmatlíková,

Bělohorská 41, Praha 6
Tel.: 603 751 278

krejcovstvi@yahoo.com

HLEDÁM PROSTOR
PRO OBCHOD

cca 25 m2 v Dejvicích,
bez odstupného

(rozumné nájemné)

Tel.: 605 708 221 



společnost

23 l i s t o p a d  2 0 1 1

11/2011, 2. listopadu 2011
Noviny Městské části Praha 6

VYDAVATEL / ŠÉFREDAKTOR:
Jaroslav Bachora, IČO: 16884884

Sídlo:
nám. Svobody 728/1,

160 00 Praha 6
Tel.: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz
Osobní návštěvy možné

jen po telefonické dohodě.

REDAKCE: 
Kateřina Maršálová
Tel.: 604 275 759

E-mail: info@novinysestka.cz

INZERCE: 
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz

DISTRIBUCE:
Tel: 603 522 544

E-mail: bachora@volny.cz 

Nepodepsané texty jsou redakční.
Vychází 11x ročně

MK ČR 13180

V galerii Písecká brána lze navštívit výstavu unikátních fotografií z předvánoč-
ního a vánočního času Prahy před 100 lety. Fotografie ze sbírky Pavla Scheu-
flera z počátku 20. století ukazují pohodu, klid a romantiku zasněžené Prahy,
sváteční rodinné rituály, předvánoční trhy a zimní radovánky Pražanů. Otevře-
no je denně od 27. 11. do konce roku (s výjimkou pondělí) od 13 do 19 hodin.

Vánoce ve staré Praze

Již podesáté Městská část Praha 6
pořádá výstavu k výročí vzniku sa -
mostatné Československé republiky
v historickém objektu Písecké brány. 

Letos je věnována dílu výtvarníka
Vojtěcha Preissiga a jeho plakátům bo -
jujícím za samostatný stát. „Jsem ráda,
že jsme expozici vytvořili ve spolu-
práci s Vojenským historickým ústa-
vem, jehož práce si velmi cením,“
uvedla při zahájení výstavy starostka
Marie Kousalíková. 

Vzniku samostatného českosloven-
ského státu 28. října 1918 předcháze-
ly čtyři dlouhé válečné roky. Do bojů
na frontách první světové války se na

straně dohodových mocností zapojily
i desetitisíce Čechů a Slováků, kteří
doufali, že vítězná válka proti Rakous-
ko-Uhersku a Německu bude součas-
ně počátkem samostatnosti jejich náro-
da. Českoslovenští legionáři tak při-
spěli zcela zásadní měrou ke vzniku
Československé republiky. První svě-
tová válka se odrazila v díle celé řady
významných umělců, z nichž někteří
dokonce prošli přímo válečnými záko-
py. Dílo jednoho z nejvýznamnějších
českých výtvarníků první poloviny
20. století, Vojtěch Preissig paří mezi
symboly zápasu o samostatný česko-
slovenský stát, přestože se bojů přímo

neúčastnil. Propagační plakáty a po -
hlednice začal pro České národní sdru-
žení v USA malovat již v roce 1916.
Většina jeho náborových plakátů
a pohlednic vznikla v roce 1918. Po
návratu domů v roce 1930 a okupaci
českých zemí v březnu 1939 se opět
aktivně zapojil do boje za svobodné
Československo. Jeho ilustrace v ile-
gálním časopisu V boj se opět staly
jedním ze symbolů domácího odboje.
V září 1940 byl Vojtěch Preissig
zatčen a v červnu 1944 zemřel v kon-
centračním táboře Dachau.

Výstava představuje soubor plaká-
tů a pohlednic nacházejících se ve sbír-

ce Vojenského historického ústavu
Praha. Díla Vojtěcha Preissiga jsou
doplněna o tři plakáty završující úsilí
o vznik samostatného státu, které po -
cházejí přímo z převratových dnů roku
1918. Výstava v Písecké bráně trvá do
13. 11. a je zdarma přístupná denně
kromě pondělí od 13 do 19 hodin. 

Za vznik státu bojovalo i umění

Lidé si připomněli 93. výročí vzniku ČSR

Zemřel kreslíř
Jiří Winter - Neprakta

Ve věku 87 let v říjnu zemřel
kreslíř, karikaturista, ilustrátor a hu -
morista Jiří Winter - Neprakta. Byl
jednou z nejvýraznějších osobností
českého kresleného humoru, ilu-
stroval přes 35 tisíc kreslených vti -
pů, knih, kalendářů nebo pohlednic.
Léta žil ve své vile na Ořechovce.
Poslední roky života byl Winter-
Neprakta sice upoután na vozík, ale
stále pracoval. Středem jeho zájmu
byla zvířata a erotické vtipy plné
nahých žen. Kromě vtipů Neprakta
ilustroval desítky Švandrlíkových
knih, včetně slavných Černých baro-
nů. Rovněž vydal několik knih
humoru, vytvářel reklamní plakáty,
animoval film, nakreslil množství
pohlednic a kalendářů. Celoživotní
zálibou Jiřího Wintera bylo i sbírá-
ní strašidel a orientálních masek
všeho druhu, kterými zdobil svůj
dům. 

93. výročí vzniku samostatnosti Čes-
koslovenska přišly 28. října odpoled-
ne na pozvání starostky Prahy 6 Ma -
rie Kousalíkové oslavit politici i veřej-
nost.

Na tradičním, letos již desátém
setkání před Píseckou branou, zazně-
ly projevy a obě hymny, česká i slo-
venská. Oslav státního svátku se
v Praze 6 zúčastnili předsedkyně
poslanecké sněmovny parlamentu
Miroslava Němcová, poslanec Evrop-
ského parlamentu Jan Zahradil, mini-
str životního prostředí Tomáš Chalupa,
ministr obran Alexandr Vondra, vel-
vyslance Slovenské republiky Peter
Brňo, primátora Bohuslav Svoboda,
předseda Československé obce legio-
nářské Pavel Budínský a další hosté

včetně čestných občanů Prahy 6. Poli-
tici ve svých optimistických projevech
poukazovali zejména na Masarykov-
ské ideje, které položily pevné zákla-
dy nejen samostatnému státu, ale
i demokracii, která nakonec přestála
i nacistickou okupaci i komunismus.
Hovořili o významné roli legií i vzpo -
mněli na osudy konkrétních lidí, za
jejichž úsilím stál nový stát. Shodli se
v tom, že 28. říjen je stále nejdůleži-
tějším státním svátkem a že dějiny je
třeba si stále připomínat. „Odkaz,
který zanechali Masaryk, Be neš, Šte-
fánik a další, přečkal největší vlnobití
historie,“ řekl při projevu ministr
Tomáš Chalupa. „Na rozdíl od jiných
věřím, že Česká republika má budouc-
nost a my s ní," dodal.



inzerce

24l i s t o p a d  2 0 1 1

KAŽDÁ POBOČKA JE NEZÁVISLÁ, JE ŘÍZENA PŘÍMO MAJITELEM.  www.CHIRS.cz

PRODEJ bytu 2+kk, 58 m2, 
Praha 6 - Bubeneč
V cihlovém domě s výtahem. 
Metro „A“ Dejvická cca 5 minut 
chůze. Hypotéku zařídíme! 

Tel. 224 326 768

PRODEJ bytu 4+kk, 108 m2, 
Praha 6 - Vokovice
Velice světlý byt, kvalitní 
zařízení, garáž. 
K nastěhování ihned. 

Tel. 224 326 768

PRODEJ činžovního domu, 
Praha 1 - Nové Město
Administrativní budova po nároč-
né rekonstrukci v samém srdci 
Prahy. Bližší info jen osobně.

Tel. 224 326 768

PRODEJ rodinného domu 
5+1, Praha 6 - Břevnov
Rohový ŘRD s velkým 
pozemkem na Bílé Hoře. 
Velice rozumná cena.

Tel. 224 326 768

MÁCHOVO JEZERO
Byty 1kk až 3kk 

v luxusní rezidenci 
na soukromé pláži.

jezero@chirs.cz

PRODEJ bytu 4+1/B, 177 m2, 
Praha 6 - Hradčany
Dům s výtahem, přímo u metra. 
Super cena! Je možná výměna za 
menší byt.

Tel. 224 326 768

PRODEJ bytu 3+1/2xB, 
147 m2, Praha 6 - Veleslavín
Prostorný, velice dobře 
dispozičně řešený byt. 
Další byt v Areálu Hvězda.

Tel. 251 815 902

PRODEJ rodinného domu, 
Praha 6 - Ruzyně
Stylová vila v klidné zástavbě. 
K okamžitému nastěhování. 
Ideální pro rodinu s dětmi.

Tel. 224 326 768

PRODEJ rodinného domu, 
Praha 6 - Hanspaulka
Velice prostorný dům cca 400 m2. 
Nádherný výhled na Prahu.

Tel. 224 326 768

STAŇTE SE 
NAŠIMI KOLEGY
znalost Prahy 6 je podmínkou

kariera@chirs.cz

PRODEJ bytu 4+kk/T, 121 m2, 
Praha 6 - Šárecké údolí
Kvalita bydlení srovnatelná 
s rodinným domem. Nadstan-
dardní provedení, výjimečné 
prostředí. Tel. 224 326 768

PRODEJ bytu 2+kk, 43 m2, 
Praha 6 - Ruzyně
Původní, velice dobře udržovaný 
byt. Dům po kompletní rekon-
strukci.

Tel. 224 326 768

PRODEJ rodinného domu, 
Praha 6 - Břevnov
Dům je částečné podsklepen, je 
před rekonstrukcí. 
Hypotéku zařídíme!

Tel. 224 326 768

PRODEJ komerčního objektu, 
92 m2, Praha 6 - Dejvice
Kompletně zrekonstruovaný. 
Kancelář, ordinace apod. 
Lze fi nancovat hypotékou.

Tel. 224 326 768

PRODEJ bytu 1+1, 40 m2, 
Praha 6 - Břevnov
Vhodné pro kancelář, ordinaci, 
apod. Financování hypotékou 
zařídíme.

Tel. 224 326 768

PRODEJ bytu 2+1, 71 m2, 
Praha 6 - Řepy
Velice světlý prostorný byt. 
Velký byt za cenu malého!

Tel. 224 326 768

PRODEJ restaurace, 
Praha 2 - Vinohrady 
Přenechání pronájmu zavedené 
restaurace za odstupné. 300 m 
nad Václavským náměstím. 

Tel. 251 815 902

PRODEJ rodinného domu, 
Praha 6 - Hanspaulka
Dům prošel kompl. rek. V zahradě 
je zapuštěný bazén. 
Cena – informace v kanceláři. 

Tel. 225 437 700

PRODEJ rodinného domu, 
Praha 6 - Břevnov
Zajímavý dvougenerační ŘRD 
v klidné lokalitě. 
K nastěhování ihned. 

Tel. 224 326 768

PRODEJ bytu 1+1, 51 m2, 
Praha 6 - Suchdol
Lze dispozičně upravit na 2+kk. 
Skvělý byt za dobrou cenu!

Tel. 224 326 768

PRODEJ bytu 3+1, 78 m2, 
Praha 6 - Vokovice
Původní stav, neprůchozí pokoje. 
V domě probíhá rekonstrukce. 
K nastěhování ihned.

Tel. 224 326 768

PRODEJ rodinného domu 
7+1, Praha 6 - Ořechovka
Možnost rozdělení 
na 2 samostatné byt. jednotky. 
Vhodný pro velkou rodinu.

Tel. 224 326 768

PRODEJ bytu 3+kk, 101 m2, 
Praha 6 - Liboc
Prostorný obývací pokoj, 
bezpečností dveře, plastová okna. 
Je možná výměna za menší byt.

Tel. 224 326 768

PRODEJ komerčního objektu, 
155 m2, Praha 6 - Veleslavín
Přímý vstup z ulice. Zkolaudován 
jako prodejní plocha. V areálu 
Hvězda na Petřinách.

Tel. 224 326 768

PRODEJ bytu 2+kk, 58 m2

Praha 6 - Bubeneč
V cihlovém domě s výtahem.
Metro „A“ Dejvická cca 5 minut
hůze. Hypotéku zařídíme!

T l 224 326 76

PRODÁNO

PRODEJ rodinného domu
+1, Praha 6 - Ořechovka

Možnost rozdělení
a 2 samostatné byt. jednotky. 

Vhodný pro velkou rodinu.
T l 224 326 76

PRODÁNO
PRODEJ rodinného domu
Praha 6 - Břevnov
Dům je částečné podsklepen, je 
řed rekonstrukcí. 

Hypotéku zařídíme!
T l 224 326 76

PRODÁNO

PRODEJ komerčního objekt
55 m2, Praha 6 - Veleslaví
římý vstup z ulice. Zkolaudová

ako prodejní plocha. V areálu
Hvězda na Petřinách.

T l 224 326 76

PRODÁNO

Velký RD, vila
Hanspaulka, Ořechovka

Byt 3+1, 2+1
Dejvice, Bubebeč

chirs@chirs.cz

HLEDÁME 
KE KOUPI


